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1 Johdanto 

Toteutan opinnäytetyöni päiväkirjamuodossa. Päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö päivittäisten mer-

kintöjen ja viikkoanalyysien seurantajakso sijoittuu ajalle 6.3. – 5.5.2023 ja sisältää seurannan kah-

deksalta työviikolta. Työpäiväni sijoittuvat arkipäiville, joten viikonlopuille ei tehdä päiväkirjamerkin-

töjä. Jokaisen seurantaviikon päätteeksi teen viikkoanalyysin. Viikkoanalyyseissä käydään läpi vii-

kon aikana ilmenneitä ongelmia ja tilanteita sekä ennakkoon mietittyjä teemoja. Jos viikolle ei ole 

mietitty teemaa ennalta, katson päivämerkinnöistä mikä teema viikon aikana on noussut esille. 

Opinnäytetyön tarkoituksena on seurata IT-konsultin työarkea ja ammattitaitoni kehittymistä kan-

sainvälisessä IT-alan konsultointi- ja ulkoistuspalveluita tuottavassa yrityksessä. Yritän hyödyntää 

päiväkirjatyötä jakamalla työviikkojani teemoihin, jotta saisin viikoille erilaisia aiheita. Käytän viikko-

analyysien teemoihin tietoperusteisia lähteitä oppiakseni aiheista ja syventymällä viikon teemaan. 

Toteutusjakson jälkeen analysoidaan lähtötilannetta ja mitä olen oppinut seurantajakson aikana. 

Työnantajan toiveesta opinnäytetyössä ei mainita työnantajan tai asiakkaan nimeä. 

Aloitin työskentelyn IT-konsulttina keväällä 2022. Kyseessä on ensimmäinen työpaikkani IT-alalla. 

Toimin IT-konsulttina kansainvälisessä konsultointi- ja ulkoistuspalveluja tarjoavassa yrityksessä. 

Konsulttina työskentelen pääsääntöisesti yrityksen asiakkaan kanssa. Työsuhteeni alkoi työharjoit-

telun muodossa ja 6 kuukauden harjoittelun jälkeen jatkoin töitä kokoaikaisena työntekijänä. Aloit-

taessani työn olin päätoimisena opiskelijana Pasilan Haaga-Helian ammattikorkeakoulussa, jossa 

suoritin tradenomin tutkintoa. Opinnoissani olin syventynyt enemmän digitaalisen palvelun puolelle.  

Pääsääntöinen työtehtäväni on ohjelmistokehittäjä, mutta työtehtäviini kuuluu myös muuta. Ohjel-

mistokehittäminen toteutetaan pääsääntöisesti Java-ohjelmointikielellä, mutta sen lisäksi minun on 

osattava mm. JavaScriptiä, TypeScriptiä, yksikkötestauskehys JUnittia ja Robot frameworkia. 

Työssä käytetään paljon muita ohjelmistoja, joiden tarkoituksena on helpottaa prosesseja sekä or-

ganisointia. Tällaisia ovat mm. Jenkins ja Jira. Näiden lisäksi työssäni tarvitaan vuorovaikutus- ja 

ajanhallintataitoja, loogista päättelykykyä sekä englannin kielen suullista ja kirjallista taitoa.  

Päiväkirjan seurantajakson aikana suurin tavoitteeni on kehittää ammattitaitoani alalla. Koulussa 

opitut asiat ja tekniikat ovat alusta, josta lähden kehittämään taitojani. Yritän viikkoanalyysien ai-

kana nostaa esille sellaisia teemoja, joista minulla on opittavaa tai sellaisia, jotka ovat vahvasti osa 

työarkeani. Tällaisia teemoja ovat esimerkiksi lokienhallinta, yksikkötestaaminen ja kommunikointi-

taitojen parantaminen työssäni. Mainitut teemat vaikuttavat jokapäiväiseen työn tekemiseen, joten 

taitojeni kehittäminen niiden osalta, kehittää myös ammattitaitoani. Seurantajakson aikana olisi tar-

koitus aloittaa isompi projekti, jossa päivitetään sovelluksen hyödyntämää arkkitehtuuria. Projektin 

tarkoituksena on maksaa kertynyttä teknistä velkaa sekä ottaa käyttöön uudempaa teknologiaa. 

Tätä projektia varten minun tulee tehdä selvitys- ja suunnittelutyötä ennen kuin voin aloittaa 
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muutoksien tekemisen kooditasolla. Tämän projektin aikana joudun hoitamaan myös muita kiireelli-

siä työtehtäviä kuten tuotannonvalvonnan ongelmien selvittämistä ja asiakkaan muita kehitystehtä-

viä. Tämän takia tulen kiinnittämään opinnäytetyön aikana huomioita ajanhallinnallisiin asioihin ja 

työtehtävien priorisointiin. Näiden lisäksi olen osallistumassa kahden päivän Java EE -testaamisen 

kurssille, jonka tarkoituksena on parantaa taitojani yksikkötestaamisessa. Yksikkötestaaminen on 

tärkeä osa ohjelmistokehitystä. 

Käsitteet: 

IDE Ohjelmisto, jota käytetään ohjelmistokoodin kehittämisessä (AWS s.a). 

Jenkins Käännösautomaation palvelinohjelmisto. Kääntää tehdyt muutokset esi-

merkiksi testiympäristöön. (Heller 2023.)  

Jira Tehtävienhallintaohjelmisto, jonka avulla voidaan organisoida ja seurata 

projektien etenemistä (Majumder s.a). 

Koontiversio Sovelluksesta tai ohjelmasta käännetty versio esimerkiksi Jenkins palve-

linohjelmiston avulla. 

Ohjelmistokehitys Ohjelmistokehitys on tietokoneohjelmien suunnittelua, kehittämistä, tes-

tausta ja ylläpitoa. 

Sovelluskehys Tarjoaa valmiita sovelluskomponentteja ja käytäntöjä toteutuksen perus-

taksi (Niemi 2015). 

Tiketti Tehtävän, tilauksen tai ongelman representaatio (Atlassian 2019). 

Yksikkötestaus Alhainen testaamisen muoto. Testataan yksittäisten toiminallisuuksien, 

funktioiden tai metodien toimintaa ja tehokkuutta. Yksikkötestien tekemi-

nen on hyödyllistä, kun mietitään koko testausprosessin kulkua. (Basu-

Mallick 2022.)    



3 

 
Taulukko 1. Peittomatriisi päiväkirjaopinnäytetyön tekstinsisäisistä kytköksistä 

Oman ammatillisen 
kehittymisen tavoitteet 

Tietoperustan 
luku raportissa 

Seurantaviikko Oman ammatillisen kehittymisen 
tulokset 

Testaaminen 3.5, 3.7 5, 7  Luku 4 kappale 3 

Ajanhallinta ja priori-
sointi 

3.6 6 Luku 4 kappale 4 

Vastuullisuus 3.5 5 Ei verrattavia tuloksia 

Kommunikointi ja vies-
tintä 

3.2 2 Luku 4 kappale 6 

Lokienhallinta ja loki-
tus 

3.4 4 Luku 4 kappale 3 
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2 Lähtötilanteen kuvaus 

Olen vajaan vuoden aikana tehnyt erilaisia työtehtäviä. Ensimmäinen työtehtäväni oli tuotannonval-

vonnan ongelmien ratkaiseminen lukemalla lokitietoja virhetilanteesta. Tämä tarkoittaa käytän-

nössä sitä, että autan ratkaisemaan tuotannonvalvonnalle tulleita tikettejä ongelmatilanteista, sel-

vittämällä lokeista syytä ongelmalle. Opittuani tämän työtehtävän paremmin, aloitin tekemään pie-

niä ohjelmistokehitystöitä ja samalla tutustuin kehitystyöhön liittyviin prosesseihin. Alussa tein muu-

tamia helppoja teksti- tai käyttöliittymämuutoksia. Näissä kehitystöissä ei tehty backend-kehitystä. 

Näiden tehtävien kautta sain hyvän alun ohjelmistokehitystyöhön ja opin miten prosessit toimivat 

käytännössä. Olen tehnyt pääsääntöisesti ohjelmistokehittäjän työtä viimeiset 4 kuukautta. 

2.1 Oman nykyisen työ analysointi  

Työtehtäviini kuuluu ohjelmistokehittäminen sekä tuotannon ongelmien selvittäminen ja ratkaisemi-

nen. Ohjelmistokehittämiseen kuuluu mm. suunnittelu, toteuttaminen, yksikkötestaaminen, doku-

mentaation tekeminen, neuvottelu asiakkaan kanssa, ongelmatilanteissa ulkoistein ja sisäisten si-

dosryhmien kanssa työskentely, tietoturvahaavoittuvuuksien läpikäyminen ja korjaaminen sekä 

arkkitehtuurin päivittäminen. Työtehtävät sisältävät paljon sellaisia asioita, joita en koulua käy-

dessä ajatellut ohjelmistokehittäjän työn sisältävän. Ohjelmistokehittäminen on usein muutakin kuin 

koodin kirjoittamista. Itselleni tämä sopii paremmin kuin jokapäiväinen koodin kirjoittaminen useam-

man tunnin ajan. Vaihtelevat työtehtävät ja kokonaisuuksien hallitseminen sopii työskentelytapaani. 

Opin parhaiten tekemällä, joten monien eri alueiden ymmärtäminen ja oppiminen koodin kirjoittami-

sen lisäksi auttaa ammattitaitoni kehittämisessä. 

Tärkeintä työssäni selviytymiseen on joustavuus, itsenäinen asenne ja halu oppia sekä kehittää 

osaamistaan. Minusta Java-koodaamisen taito tulee vasta näiden jälkeen. Mielestäni ilman oikeaa 

asennetta ja halua kehittää ammattitaitoaan, ei työstä nauti kovinkaan pitkään. Monesti ongelmat 

eivät ratkea tekemällä muutoksia Java-koodiin, koska ongelmat voivat johtua muista tekijöistä. So-

velluskehyksien, koodikielien ja teknologioiden dokumentaation lukeminen on tärkeässä roolissa 

ohjelmistokehittäjän työssä. Opintoni Haaga-Heliassa on antanut hyvän pohjan Java-koodaami-

selle ja ohjelmistokehittämisen perustaidoille, aina dokumentaation lukemisesta toteutukseen. Olen 

näillä opeilla pystynyt kehittämään osaamistani, koska pystyn itsenäisesti selvittämään ongelmia 

tai osaan lähteä pyytämään apua oikeilta henkilöiltä tai ryhmiltä. Mielestäni työhöni oppii vain teke-

mällä ja tästä syystä monien osa-alueiden ymmärtäminen on tärkeää. 

Ammatillisesti olen vielä enemmän aloitteleva kuin taitava toimija. Pystyn tekemään työni suurim-

maksi osaksi itsenäisesti. Selvitän yhdessä työkaverieni kanssa sellaisia ongelmia, joita en pysty 

ratkaisemaan itsenäisesti. Saatuani apua tällaisiin ongelmiin, minun tulisi käyttää aikaa ratkaisun 



5 

 
sisäistämiseen esimerkiksi lukemalla dokumentaatiota aiheesta. Kuitenkin kiireen tunteessa teen 

vain muutokset koodiin ja vien prosessia eteenpäin. Tällä tavoin pääsen nopeammin aloittamaan 

muut työt, jotka backlogilla odottavat. Tämä ei ole ideaali tapa toimia, mutta tällä hetkellä minulla ei 

riitä aika sisäistämään kaikkia ratkaisuja ongelmiin, joita en itsenäisesti pystynyt selvittämään. 

Ohjelmistokehittäminen sisältää paljon erilaisia teknologioita, backend-kehittämistä, monia sovel-

luskehyksiä yms. Kaikkia niitä on käytännössä mahdoton oppia käyttämään ulkomuistista. Vaikka 

tiimissäni on erikseen testaajat, on yksikkötestaaminen kehittäjän vastuulla. Tätä varten käyn ulko-

puolisen toimijan järjestämän kurssin sekä luen yksikkötestauksen toimintatapoja intrasta. Näiden 

lisäksi työnantajani tarjoaa opiskelualustan, josta löytyy lisää koulutusmateriaalia aiheesta. Auto-

maatiotestaus on myös osana sovellusta, mutta sen tekeminen kuuluu testaajille. Aiheesta on kui-

tenkin hyvä ymmärtää hieman, koska automaatiotestit ajetaan läpi jokaisen julkaisuprosessin yh-

teydessä. REST-rajapintojen hyödyntäminen isossa organisaatiossa on huomattavasti hankalam-

paa kuin koulussa tehdyissä harjoituksissa. Rajapintojen hyödyntäminen ja kutsuminen on aihe, 

johon minun on perehdyttävä. Sovellusalueellani REST-rajapintojen hyödyntäminen on kehitetty jo 

aikaisemmin toisen ohjelmistokehittäjän toimesta, mutta minun olisi hyvä ymmärtää niiden toimi-

vuutta. 

2.2 Sidosryhmien esittely 

Kuvassa 1 on visuaalisesti esitetty sisäiset sidosryhmät työssäni IT-konsulttina. Konsulttina olen 

osana kansainvälistä IT-konsernia. Tehtävissäni sisäiset sidosryhmäni on ohjelmistokehitystä, tuo-

tannonvalvontaa- ja ylläpitopalveluita tarjoaja AM-tiimi (Kuva 1). AM-tiimi on osa Claims & Com-

mon tiimiä. Olen osa AM-tiimiä, jolla on vielä sidosryhmiä kuten määrittelijät ja muut ohjelmistoke-

hittäjät. Tiimissäni on ohjelmistokehittäjiä Suomesta ja Intiasta. 
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Kuva 1. Sisäiset sidosryhmät konsultin / ohjelmistokehittäjän tehtävissä 

Kuvassa 2 on visuaalisesti esitetty ulkoiset sidosryhmät työssäni IT-konsulttina. Ulkoisia sidosryh-

miä ohjelmistokehittäjän tehtävässä ovat asiakkaan liiketoiminnan henkilöt (esim. Product Owner), 

määrittelijät ja asiakkaan muut kehitystiimit. Muita kehitystiimejä voivat olla esimerkiksi sellaisia, 

jotka vastaavat jostain toisesta komponentista tai sovelluksesta, josta sovellusalueeni sovellus on 

riippuvainen. 
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Kuva 2. Ulkoiset sidosryhmät ohjelmistokehittäjän tehtävissä 

Asiakkaan tarpeet ja määritykset vaikuttavat suuresti siihen mitä ohjelmistokehitystöitä teen. Lähtö-

kohtaisesti asiakas tekee määritelmät kehitystöille, mutta tarvittaessa niistä keskustellaan yhdessä 

asiakkaan kanssa. Kehitystyöt tehdään asiakkaalle ja asiakas on kaikkien työtehtävieni keskiössä. 

2.3 Työpaikan vuorovaikutustilanteet 

Konsultin tehtävissä olen vuorovaikutuksessa monien sisäisten ja ulkoisten sidosryhmien tai henki-

löiden kanssa. Sisäiset tahot, joiden kanssa olen vuorovaikutuksessa ovat: 

− tiimin, yksikön tai ryhmän esihenkilöt 

− ohjelmistokehitystiimi (onsite ja offshore) 

− testaustiimi (onsite ja offshore) 

− tuotannon valvojat. 

Sisäiset tahot työssäni ovat enemmän niitä, jotka antavat tarvittavat työkalut, tuen ja avun sekä 

henkilöstönhallintaan liittyvät asiat. Sisäisen tahon kanssa toimitaan yhdessä toteuttaen ulkoisen 

tahon eli asiakkaan toivomusta. Suurimmat sisäiset kontaktipinnat ovat tiimini muut ohjelmistoke-

hittäjät, tiiminvetäjä, palvelupäällikkö, testaajat sekä ryhmän esihenkilö. Työskentely tapahtuu tii-

missä suurimmaksi osaksi suomeksi, mutta pääosa testaajistamme on Intiassa. Heidän kanssaan 

keskustelu käydään englanniksi.  
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Palvelupäällikkö on tärkein yhteyteni asiakkaaseen, koska hän vastaa sovellusalueeni työtilauk-

sista ja projekteista. Hän tarvitsee minulta tekniset tiedot asiakkaalle, ja minä saan häneltä tiedot 

töiden prioriteeteistä tai asioista kehitystehtävissä, jotka mietityttävät asiakasta. Tiimini muut ohjel-

mistokehittäjät ovat tarvittaessa auttamassa ongelmien kanssa, joita en itse saa ratkaistua. Yhteys-

työ testaajien kanssa on aktiivista silloin, kun sovellus on menossa testausvaiheeseen. Koska tes-

taajat ovat intialaisia, tulee kehitystyöhön liittyvien muutoksien tiedot ilmoittaa Jira-tiketeille englan-

niksi, jotta he tietävät mitä testata ja miten sovelluksen kuuluisi toimia muutoksien jälkeen. Tästä 

syystä pääsääntöisesti kaikki kehitystyöhön liittyvät asiat kirjoitetaan Jiraan englanniksi, jotta se on 

kaikille saavutettavaa.  

Ulkoiset tahot, joiden kanssa olen vuorovaikutuksessa ovat: 

− asiakkaan liiketoiminnan edustajat (esimerkiksi Product Owner) 

− asiakkaan sovellusalueen määrittelijät ja analyytikot 

− muut ulkoiset ohjelmistokehitystiimit. 

Ulkoiset tahot, jonka kanssa olen eniten suoraan tekemisissä ovat muut ohjelmistokehitystiimit. 

Näitä ovat esimerkiksi tiimit, jotka kehittävät sovellusta, josta sovellusalueeni on riippuvaisia. On 

tärkeää pitää toisiamme ajan tasalla sovelluksiemme tilanteesta, koska isommat muutokset saatta-

vat vaikuttaa toisiinsa. 

Suoraa kontaktia asiakkaan edustajiin minulla on harvemmin, mutta välillä joidenkin asioiden läpi-

käyminen suoraan asiakkaan kanssa on helpompaa kuin välittämällä tieto palvelupäällikön kautta. 

Varsinkin tilanteissa, joissa teknisen asian selittäminen asiakkaalle on käytännöllisempää, jotta 

asiakas voi tehdä tarvittavia toimenpiteitä sen perusteella. Tällainen suora kontakti asiakkaaseen 

on lähtökohtaisesti Jiran työtikettien kautta, jotta asiat olisivat läpinäkyviä. 

Vuorovaikutuksellisesti haasteellisia tilanteita ovat ne, joissa minun on selitettävä teknisesti moni-

mutkaisia asioita siten, että ei tekniset henkilöt ymmärtävät mitä tarkoitan. Huomaan kirjoittavani 

näissä tilanteissa epäselviä lauseita, joka sekoittaa vastaanottajaa enemmän. Tämä on kehitys-

alue, johon minun tulee kiinnittää huomioita ja yrittää parantaa viestintää tämän kaltaisissa tilan-

teissa. 
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3 Seurantajakson raportointi viikkoanalyyseineen 

Tässä luvussa seurataan päivämerkintöjen kulkua ajalta 6.3. – 5.5.2023. Jokaisen viikon päät-

teeksi tehdään viikkoanalyysi, jossa analysoidaan viikon aikana esillä olevia teemoja, ongelmia ja 

niiden ratkaisuja. Jokaisen viikkoanalyysin tarkoituksena on syventää osaamistani viikon teemaan 

liittyen. 

3.1 Seurantaviikko 1 

Maanantai 6.3.2023 

Olin sairauslomalla. 

Tiistai 7.3.2023 

Työpäivä alkoi keskustelulla Release Managerin kanssa eilisestä tuotantoon viennistä. Kävi ilmi, 

että tuotantoon vienti olikin tapahtumassa vasta tänään. Ilmoitin todentajalle arvion, milloin hän voi 

todentaa muutokset. Asiakas oli erikseen pyytänyt muuttumattomuustodennuksen, koska sovelluk-

sessa oli mukana muutoksia, joita ei vielä voitu todentaa. Vahvistin todennuksen vielä toiselta kol-

legalta, jotta sain asiakkaalle vahvistettua kaksi erilaista tilannetta. Siirto sujui hyvin, eikä päivän 

aikana ilmennyt ongelmia sovelluksessa ainakaan tuotannonvalvojien mukaan. Seurantaa jatke-

taan vielä huominen päivä. Tuotantoon vienti koski muutama viikko sitten tehtyjä muutoksia joi-

denka tuotantoon vientiprosessi oli alkanut reilu viikko sitten.  

Minulla on vielä tänään tuotannonvalvonnan ongelmien lokiselvitysvuoro käynnissä. Selvitin henki-

löltä, joka tuurasi minua eilen mahdollisista keskeneräisistä tilanteista tai ongelmista. Niitä ei on-

neksi ollut. Kävimme vielä palaverissa läpi tuotannon tilanteen tuotannonvalvojien. Muutama viikko 

sitten ilmennyt tiketti oli noussut työlistalle lisätietojen saavuttua. Keskustelimme asian edistämi-

sestä ja sovimme, että jatkan tapauksen selvittelyä.  

Tiimini palvelupäällikkö oli ollut eilen asiakkaan kanssa palaverissa, jossa käytiin läpi sovellusalu-

een työtilannetta. Sain lyhyen yhteenvedon häneltä asiakkaan toiveista ja töiden prioriteeteistä. 

Asiakas haluaa pitää loppuviikosta palaverin arkkitehtuuripäivitykseen liittyvistä kehitysympäristö 

asioista. Minun pitää valmistella itselleni hieman dokumentaatioita tätä varten, jotta pystyn vastaa-

maan asiakkaan kysymyksiin mahdollisimman kattavasti. 

Tiimiläiseni O oli katsonut oman sovellusalueensa automaattitestejä, eli robot frameworkillä tehtyjä 

testejä ja huomannut, että osa minun sovellusalueeni automaattitesteistä oli kaatunut. Katsoin tes-

tien tulokset nopeasti läpi ja totesin, että tiimin testaajan olisi parempi katsoa ne. Testit olivat kaa-

tuneet ainoastaan Kubernetes-ympäristössä. Minulla on vielä opeteltavaa robot frameworkissa, 
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jotta voisin ratkaista monimutkaisempien testien kaatumisen syitä. Robot frameworkin opettelu on 

yksi tavoitteeni maaliskuun tai viimeistään huhtikuun aikana. 

Tiiminvetäjä oli pyytänyt tiimiläisiä käymään yhdessä läpi, kuka olisi sopiva henkilö aloittamaan 

Tech Leadin työtehtävät. Tiimissä on muutama senior-tason ohjelmistokehittäjä, joten sopivan hen-

kilön löytäminen ei ollut hankalaa. Tiimissä on neljä alkuvaiheessa olevaa ohjelmistokehittäjää, it-

seni mukaan lukien ja meillä on vielä sen verran kapea osaaminen kaikista tiimin sovellusvastuista. 

Olimme kaikki samaa mieltä siitä, kenestä pitäisi tulla Tech Lead. Tämän päätöksen jälkeen tiimi-

läiseni P kertoi, että maaliskuun lopussa Jenkins-käännöksen konfiguraatioista tulee muuttaa yksi 

asia, koska sen lisenssi loppuu. Merkitsin itselleni ylös, että käyn läpi tästä mainitun dokumentaa-

tion, jotta saan konfiguraation kuntoon ennen lisenssin päättymistä. 

Lokiselvitysvuorolla ilmeni muutama tapaus, joita piti lähteä selvittämään. Otin Teams-puhelun tii-

min uusimman jäsenen kanssa, jotta hän voisi samalla oppia lokiselvityksestä enemmän. Se on 

kuitenkin oleellinen osa työkuvaamme. Katsoimme yhdessä läpi tapaukset ja koitin antaa parhaat 

neuvoni tulevia samanlaisia tapauksia varten. Kävimme myös läpi mistä löytyy ohjeet lokiselvityk-

sen avuksi. 

Katsoin työpäivän lopuksi vielä tiimiläiseni K kanssa läpi Dockerin lokaalin kehitysympäristön pys-

tyttämistä. Olen itse työsuhteen alkuvaiheessa selvittänyt samantyyppisiä ongelmia, mutta emme 

saaneet ratkaistua hänen ongelmaansa. Pari vinkkiä viisaampina lopetimme puhelun ja sovimme, 

että jatkamme asian kanssa huomenna. 

Keskiviikko 8.3.2023 

Aamu alkoi tuotannonvalvonnan lokiselvityksen parissa. Eiliseltä minulle jäi kesken yhden lokiselvi-

tyksen hoitaminen, johon en löytänyt vastausta, mutta sain tänään apua tiiminvetäjältä. Tämän li-

säksi viime yönä tuotantoon oli viety muutos, joka vaikutti laajempaan kokonaisuuteen. Aamun en-

simmäiset tunnit menivät lokeja seuratessa mahdollisten virheiden varalta. Lokiselvitys vuoroni 

päättyi tiimin viikkopalaverin yhteydessä, kun vuoro siirtyi toiselle tiimiläiselle. 

Päivän tavoitteena oli korjata sovellusalueen toimivuutta uusien henkilötunnuksien välimerkkien/kir-

jaimien kanssa. Tätä varten olin tehnyt jo muutoksia muutama viikko takaperin, mutta niiden jäl-

keen sovelluksessa ilmeni uusi ongelma. Sain päivän päätteeksi ongelman ratkaistua, mutta se 

vaatii vielä viimeistelyä. Ongelma ratkesi päivittämällä riippuvuuksia ja kirjastoja. 

Asiakkaan tuotannonhallinnan viikkopalaverissa kävi ilmi, että tietyn riippuvuuden regressiotestaa-

minen on nostettu prioriteetilla korkealle. Tämä vaatii toimenpiteitä jokaisen sovellusalueen osalta. 

Sovimme palvelupäällikön kanssa, että hän selvittää asiaa ja sopii testaajien kanssa asian 
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hoitamisen. Mikäli testauksessa ilmenee virhetilanteita, tulee niistä minulle asiakkaalta työtilaus. 

Projektin deadline on tämän kuukauden lopussa, joten toivon ettei testauksessa ilmene ongelmia, 

jotta voisin keskittyä tuleviin isompiin projekteihin ja arkkitehtuurin päivittämiseen. 

Työpäiväni oli rikkonainen, koska sain palvelupäälliköltä muutaman ad hoc -tehtävän asiakkaan 

pyynnöstä. Niiden kanssa meni aikaa, koska ne eivät suoranaisesti liittyneet mihinkään työnalla 

olevaan projektiin tai tilaukseen. 

Torstai 9.3.2023 

Päivän tavoitteena oli viimeistellä eilen aloitettu korjaus henkilötunnuksen välimerkkien/kirjaimien 

osalta. Pyysin tiimiläisiltä apua lokeilla ilmenneiden ongelmien korjaukseen. Tämä selvitystyö vei 

jonkun verran aikaa, koska ongelma aiheutui toisesta sovelluksesta, josta kehittämäni sovellus on 

riippuvainen. Jouduimme tekemään selvitystyötä ja katsomaan mitä virheilmoituksia riippuvan so-

velluksen lokeille tuli ja verrata niitä omaan sovellukseeni. Minun sovellukseni lokeissa on virheil-

moitus, ettei sovellus pysty parsimaan saamaansa JSON-sanomaa. Sovellus ei tällä hetkellä saa 

sellaista JSON-sanomaa, jossa olisi tarvittavia tietoja. Tämän selvittely jatkuu huomenna riippu-

vuus sovelluksen kehittäjien kanssa. Päivän tavoite ei toteutunut, mutta joskus kehitystyön tekemi-

nen on askel eteenpäin ja kaksi taakse.  

Olin viime viikolla aloittanut tietoturvahaavoittuvuuksien korjaamisen yhden sovellukseni osalta. 

Jatkoin niiden korjaamista pienillä arkkitehtuuri ja sovelluskirjastojen päivityksellä. Sain tämän teh-

tävän tietoturvahaavoittuvuuksien osalta valmiiksi. Sovellukset käyttävät paljon ulkopuolisia sovel-

luskirjastoja, jotka tulee olla ajan tasalla, ettei niistä synny tietoturvahaavoittuvuuksia. Näiden tieto-

turvahaavoittuvuuksien seuraaminen ja korjaaminen on varsinkin tärkeää sellaisissa sovelluksissa, 

joissa käsitellään salassa pidettäviä asiakastietoja kuten henkilötunnusta. Kaikkia haavoittuvuuksia 

ei voida korjata ennen seuraavaa suurta arkkitehtuuripäivitystä. 

Toinen päivän tavoitteista oli selvittää tulevan arkkitehtuuripäivityksen kehitys- ja testiympäristöjen 

tilannetta asiakasta varten. Koska olen osa pientä sovellusaluetta, ei alueelleni tehdä omaa kehi-

tysympäristöä. Tätä varten jouduin selvittämään mitkä olisivat vaihtoehdot kehitysympäristölle. 

Nämä keskustelut jatkuvat vielä tulevaisuudessa, jotta löydämme sellaisen ratkaisun, joka sopii 

kaikille osapuolille. 

Perjantai 10.3.2023 

Aloitin päiväni jatkamalla arkkitehtuurin päivityksien tekemisellä, jotta sovellus olisi tuoreimmassa 

versiossa ennen laajempaa arkkitehtuurin päivittämistä. Jatkoin eilistä selvittelyä sovelluksen lo-

keissa huomatun virheilmoituksen kanssa. Keskustelut avattu toisen tiimin kanssa. Keskusteluihin 
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on otettu mukaan myös uusi osapuoli keskustietokonetiimin puolelta. Päivän aikana ei saatu ratkai-

sua aikaiseksi. 

Valmistelin ensi viikkoa varten työpäivien sisältöä. Yhden business service -komponentin osalta 

pitää tarkistaa ja korjata keskuskoneproseduurin muutoksien vaikutus Java-puolelle. Tämä on hyvä 

hoitaa heti pois, ettei komponentille jää sellaista koodia, joka ei ole käytössä. Näin pystymme pitä-

mään kutsut nopeina, kun turhia tietoja ei odoteta keskuskoneelta.  

Viikon päätteeksi kävimme vielä Release Managerin kanssa läpi alkuviikosta julkaistun sovelluksen 

tilanteen. Tuotannonvalvonnasta ei ole tullut tietoa ongelma tilanteista, joten voimme sulkea työti-

ketin Jirassa. 

Viikkoanalyysi 1 

Viikon tavoitteena oli saada henkilötunnuksen uusien välimerkkien/kirjaimien muutos toimimaan 

yhdessä sovelluksen kanssa. Viikon aikana oli tarkoitus selvittää voiko sovelluksen virhetilanteet 

johtua sovelluksen koodista vai testiympäristön muuttujista. Työviikon aikana tämä tavoite ei täytty-

nyt, koska mitä enemmän asiaa selvitti, sitä enemmän uusia kysymysmerkkejä ja ongelmia löytyi. 

Viikko päättyi tämän osalta siihen, että asiaa on lähdetty selvittämään muiden riippuvuuksia omis-

tavien tiimien kanssa. Vaikka viikkoni tavoite ei täyttynyt, opin viikon aikana ajattelemaan laajem-

min sovellusalueeni suhteen. Joskus sitä tuijottaa vain omaa aluettaan, vaikka ongelma voikin hei-

jastua jostain muualta. Opin viikon aikana taas hieman enemmän sovelluksen logiikasta ja toimi-

nallisuuksista. Ongelman selvittäminen näin laajalta alueelta ja sovelluksien riippuvuuksien kautta 

on sellainen alue, jossa minun on parannettava taitojani. Huomasin tämän selvittämisen aikana, 

että kokemattomuuteni sovellusalueella vaikutti heikentävästi selvitystyötä. Vaikka opin viikon ai-

kana enemmän sovellusalueestani, on minulla vielä paljon opittavaa. Tähän minun on panostet-

tava tulevaisuutta varten, jotta pystyn myös tarvittaessa tekemään ongelmanselvitystä nopeammin. 

Julkaisuprosessi oli viikon aikana paljon esillä. Kuvassa 3 on visuaalisesti julkaisuprosessin etene-

minen prosessikaaviona. Muutoksien vieminen tuotantoon on periaatteessa selkeä. Julkaisupro-

sessi on prosessi, joka kuvaa hallittua menetelmää. Sen avulla sovellukseen tehtävät muutokset 

ovat prosessina ohjattua, aikataulutettua ja hallittua. Menetelmän ideana on luoda tai ylläpitää sel-

laista prosessia, jolla varmistetaan, että kaikki tarvittavat näkökulmat otetaan huomioon julkaisua 

tehdessä. (Howard 2011, 1.)  
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Kuva 3. Julkaisuprosessi kuvattuna siinä järjestyksessä, kun prosessi etenee 

Työpaikkani julkaisuprosessia varten ohjelmistokehittäjän tulee tehdä tietyt toimenpiteet ennen 

kuin muutokset voidaan viedä tuotantoon. Jokaisessa julkaisussa ohjelmistokehittäjän pakollisia 

toimenpiteitä ovat julkaisuun liittyvät dokumentaation tekeminen, julkaisuajankohdan sopiminen, 

Jira-tikettien päivittäminen ja viimeisen version vieminen ylempään testiympäristöön. Nämä toi-

menpiteet on tehtävä ennen kuvan 3 ”tuotantovalmius” kohtaa. Ohjelmistokehittäjän on käytävä 

läpi mitä muutoksia kehitystyössä on tehty. Tällaisia voivat olla esimerkiksi uudet REST-rajapinta-

kutsut, rajapintojen muuttujien muokkaaminen esimerkiksi riippuvan sovelluksen uuden version 

käyttöönottaminen, tietoturvauhkien läpikäyminen, aikaisemman tuotannossa olevan version doku-

mentointi tarvittaessa palautusta varten tai automaatiotestien toimivuus. Dotterweichin (2022) mu-

kaan hyvin hoidetussa julkaisuprosessin dokumentaatiosta hyötyy moni, koska se on helposti saa-

tavilla yhdessä paikassa ja tehtävät on jaettu selkeästi oikeille henkilöille. Valmiiksi suunniteltu jul-

kaisuprosessi helpottaa työtäni, koska tiedän mitkä tehtävät minun vastuullani ja mitkä kuuluvat 

esimerkiksi testaajille. Release Manager hoitaa muutoksien julkaisun byrokraattiset osuudet, joten 

minun ei tarvitse ohjelmistokehittäjä muuta kuin dokumentoida oikeat tiedot oikeisiin paikkoihin. 

Release Manager huolehtii, että tarvittavat tehtävät on hoidettu tiettyyn ajankohtaan mennessä 

sekä sopii hyväksynnän hankkimisen sovellusalueen SPO:n (System Product Owner) kanssa. 

Tulevilla viikoilla minun selvitettävä enemmän, mitkä testauksen osat ovat ohjelmistokehittäjän vas-

tuulla. Tiimilläni on useampi testaaja ja he hoitavat lähtökohtaisesti muuttumattomuus-, tietosuoja- 

ja suorituskykytestaukset. Automaatiotestauksien vastuu on minulle hämärä. Näkisin ne osana yk-

sikkötestaamista tai integraatiotestaamista, mutta ne ovat aikaisemmin olleet testaajien vastuulla. 

Jos automaatiotesteissä ilmenee ongelmia, yleensä ohjelmistokehittäjä on se, joka huomaa ne en-

simmäisenä. Joten niiden korjaaminen kehittäjän toimesta olisi loogista. 
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3.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 20.3.2023 

Olin edellisen viikon sairaslomalla, joten päivän tavoitteena oli käydä läpi viikon aikana tapahtuneet 

asiat ja selvittää missä kehitystöiden osalla mennään. Kehitän sovellusaluetta yksin, joten poissa-

olon aikana ei paljoa muutoksien osalta tapahdu.  

Edellisen viikon aikana on ilmennyt ongelma sovellusalueellani. Aloin tutkimaan tätä ongelmaa 

saatuani selville sen taustat. Kyseinen ongelma johtuu toisesta sovelluksesta, jota sovellukseni 

käyttää rajapintana. Tämä on ainakin oma päätelmäni päivän tutkimisen jälkeen. Ongelma ei il-

mene jokaisessa testitapauksessa. On selvitettävä ongelman ilmentyminen tiettyjen testitapauk-

sien kohdalla. Syynä alustavasi voi olla, erikoismerkkejä nimessä oleva asiakas tai muutos sovel-

luksessa, jonka rajapintaa sovellukseni hyödyntää. En ole tietoinen onko sovellus toiminut aikai-

semmin tällaisessa testitapauksessa. Päätin selvityksen tämän päivän osalta siihen, että otan yh-

teyttä riippuvan sovelluksen kehittäjiin. Näin voimme poissulkea heti sellainen tilanteen, että heidän 

sovellukseensa tehty muutos heijastuisi nyt sovellusalueelleni.  

Seurantaviikolla 1 selvitin ongelmaa henkilötunnuksien uusiin merkkeihin/kirjaimiin liittyen. Tämä 

ongelma oli ratkennut poissaoloni aikana. Juurisyytä siihen en tänään löytänyt, mutta epäilen sen 

johtuneen ympäristön tai jonkun toisen sovelluksen yhteyksien ongelmista. Sain selville, että viime 

viikolla testiympäristöihin oli tehty jotain päivityksiä ja korjauksia, joka voisi selittää ongelman. Juu-

risyyn selvittäminen on hankalaa, koska testitapauksien virhetilanteet vaihtelivat. 

Työpäivän aikana autoin tiimiläistäni Docker-konfiguraatioiden kanssa. Lokaalin kehitysympäristön 

pyörittäminen vaatii kaikkien konfiguraatioiden ja riippuvuuksien hakemisen sovelluksen omista tie-

doista. Tämän jälkeen autoin toista tiimiläistäni tuotannonvalvonnan ongelman ratkaisuun Terag-

rep-ohjelman hakujen kanssa.  

Katsoisin päivän tavoitteeni täyttyneen, koska pidin työpäivän lopussa palaverin palvelupäällikön 

kanssa tämänhetkisestä työtilanteesta. Kävimme läpi edellisen viikon ongelman ja nykyisten töiden 

priorisoinnin. Suunnittelimme henkilötunnukseen liittyvän kehitystyön tuotantoon viennin prosessin 

aloittamista ensi viikolle. Tätä varten minun tulee tehdä vielä muutama testitapaus, joita en pysty-

nyt tekemään tämän päivän aikana minusta riippumattomista syistä. 
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Tiistai 21.3.2023 

Päivän tavoitteena olivat henkilötunnukseen liittyvien muutoksien vieminen prosessissa eteenpäin 

ja uuden kehitystyön aloittaminen. Uuden kehitystyön aloittamisesta oli eilen puhetta palvelupäälli-

kön kanssa. Kyseessä on pieni muutos, jonka tarkoituksena on parantaa logiikkaa ja toimivuutta 

tietyssä hakutoiminnossa.  

Tuotannonvalvonnan tukena oleva tiimiläinen oli kiireinen monen tiketin kanssa, joten autoin häntä 

aamupäivänä niiden kanssa. Tämä on tärkeää, että tiimiläiset ovat apuna toisilleen tikettien 

kanssa. Tiketeillä on tiukat reagointi- ja vastausajat. Näihin kahteen tikettiin meni enemmän aikaa 

kuin kuvittelin. Molemmissa tiketeissä huomasin lokeilta mahdollisia ongelmia tai virhetilanteita, 

jotka välitin oikeille tiimeille. Tiimini hoitaa tuotannonvalvontaa joihinkin sovelluksiin, joita tiimini ei 

kehitä. Tällöin mahdollisia ongelmatilanteita tai virheitä lokeilta pitää välittää sille tiimille, joka sovel-

lusta kehittää. Tämä on mielestäni hyvä esimerkki vuorovaikuttamisesta ulkoisten tiimien kanssa 

konkreettisella tasolla työssäni.  

− Näin mahdollisen ongelman lokeilla 

− selvitin mille tiimille sovellus kuuluu 

− otin yhteyttä tiimiin 

− kerroin mitä olin huomannut 

− tiimi otti asian työnalle tai asia oli tiimillä jo tiedossa. 

Kyseessä oli kaksi tiimiä, jotka työskentelevät suoraan asiakkaalle. Autoin myös uusinta tiimiläistä 

yhden tiketin kanssa, joka hänelle oli harjoitukseksi annettu. Kävimme läpi mitä tietoja tuotantoval-

vonta haluaa lokeilta, jotta he voivat ratkaista tiketin. 

Kävin lyhyen Teams-puhelun Intiassa työskentelevän testaajan kanssa henkilötunnuksen muutok-

sien testaamisesta. Tässä muutoksessa ilmenee edelleen ongelmia, jotka liittyvät dokumenttien 

luomiseen testiympäristössä. Tätä ongelmaa pitää lähteä selvittämään dokumenttien luomisesta 

vastaavan tiimin kanssa. Tiedän heidän tehneen muutoksia palveluun, joka vastaa dokumenttien 

luonnista. Henkilötunnuksen uusien välimerkkien / kirjaimien kanssa ilmeni edelleen ongelmia. Eili-

nen toteaminen virheiden korjaantumisesta oli virheellinen. Asian selvittämistä on vaikeuttanut al-

kuviikosta testiympäristön lokityökalun toimimattomuus. 

Uuden kehitystyön aloittaminen lähti käyntiin prosessin mukaisesti. Sovin release managerin 

kanssa julkaisusuunnitelman ja dokumentaation pohjien sekä muutostyön tiketin luonnista. Re-

lease managerin tehtävä on luoda nämä pohjat kehittäjälle ja kehittäjä täyttää tarvittavat tiedot nii-

hin sekä tekee tarvittava tehtävät ennen julkaisua. Näkisin siis työpäivän tavoitteen onnistuneen 

puoliksi, vaikka en konkreettista koodausta päässyt aloittamaan.  
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Keskiviikko 22.3.2023 

Päivän tavoitteena oli selvittää dokumenttien luonnin epäonnistumisen juurisyy ja tarvittaessa kor-

jata sovelluksen koodia. Keskiviikko on yleisesti palaveri täyteinen päivä. Keskiviikkoisin on vä-

hemmän aikaa tehdä kehitystöitä tai muuta, koska olen puolet päivästä palavereissa. 

Aamulla katsoin mitä sovellus lokittaa, kun dokumentaatiota luodaan prosessissa. Huomasin sovel-

luksen lokittavan onnistuneen dokumentin luonnin, mutta dokumentti ei tallennu asiakkaalle doku-

menttiarkistoon. Tämän tiedon perusteella pystyin jo rajaaman ongelman syytä. Kysyin tiiminvetä-

jältä osaisiko hän sanoa keneen minun kannattaa asiasta olla yhteydessä. Sain yhteyshenkilön tie-

dot ja mahdollisen syyn ongelmaan vastaukseksi. Syynä on ulkopuolinen palvelu, jota sovellus 

käyttää dokumenttien arkistoimiseen. Voin vain jäädä odottamaan, että tuo palvelu korjataan. En 

tiedä tuon palvelun korjaamisen aikataulua, joten joudun hieman pohtimaan vaihtoehtoja ensi vii-

kon julkaisuprosessin etenemisessä. 

Aloitin uuden kehitystyön koodin muuttamisen. Tarkoituksen olisi rajata hakutoimintoa käyttämällä 

if-lausetta. En kerennyt koodia kauheasti muuttamaan tai testaamaan, kun tajusin mahdollisen on-

gelman muutoksen määrittelyssä. Ilmoitin ongelman asiakkaalle ja määrittelijälle sekä ehdotin eri-

laista rajausta. 

Päivän aikana ilmeni virhetilanne tuotannossa. Tämä tuli kiireellisenä työpöydälleni, joten jätin 

muut työt hetkeksi taka-alalle. Nopean tuotannon lokiselvityksien jälkeen totesin ongelman johtu-

van palvelusta, jota hyödynnetään sisällön hakemisessa. Esitin ongelmatilanteen kyseisen palve-

lun Teams-tukikanavalle. Ongelman juurisyynä oli virheellinen JSON-sanoma, jota kehittämäni so-

vellus ei osannut parsia. Tämä johtui muutoksista, joita oli tehty sisällönhaun palveluun. Asia oli 

onneksi nopeasti korjattavissa ja sain ilmoitettua vielä saman päivänä aikana asiakkaalle, että 

virhe on korjattu. 

Torstai 23.3.2023 

Päivän tavoitteena oli selvittää testiympäristöissä oleva ongelma sovellusalueellani sekä edistää 

muita pieniä kehitystöitä. Sain päivän aikana todella hyvin tehtyä eri työtehtäviä ja kehitystöitä. 

Selvitin päivän aikana syytä testiympäristöjen ongelmaan sovellusalueellani. Sama ongelma ilmeni 

kaikissa testiympäristöissä, joten ongelma ei voi johtua muutoksistani sovellukseen. Sovelluksen 

ongelma johtuu todennäköisesti rajapinnan kutsun hitaudesta tai siitä ettei tieto tallennut tietokan-

taan tarpeeksi nopeasti. Tämä aiheuttaa sen, että sovellus X ei näytä tietoja oikein, kun sovellus Y 

on tehnyt prosessinsa loppuun. Sovellus X:n pitäisi näyttää tiedot heti käyttöliittymällä, jotka sovel-

lus Y on prosessoinut. Tämän ongelman selvitystä pitää jatkaa toisen tiimin kanssa. 
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Kävimme tiimiläiseni kanssa läpi Kubernetes-ympäristön testauksen tuloksia. Asiakas on teke-

mässä isoa ympäristö päivitystä Kubernetesin osalta. Testeissä ei ilmennyt mitään ongelmia. Kir-

joitimme testeistä raportin palvelupäällikölle, jonka kanssa kävimme vielä tulokset läpi viikkopala-

verissa. 

Jatkoin tänään kehitystyönä sovelluksen Z hakutoiminnon rajausta. Tein yksinkertaisen if-lauseen, 

jonka tarkoituksena oli testata sovelluksen toimivuutta uudella logiikalla. Tällä if-lauseella olisi mah-

dollista nopeuttaa sovelluksen toimintaa ja poistaa turhia hakuja, joita ei ole tarkoitus tehdä. 

Pidin lyhyen koodikatselmointi palaverin asiakkaan kehittäjien kanssa tulevista henkilötunnuksen 

välimerkin muutoksista. Tämä on ollut sovittu tapa, jotta asiakkaan kehittäjät ovat ajan tasalla so-

velluksen muutoksista. Sovimme tässä palaverissa, että jatkossa pienet kehitystyöt esimerkiksi 

tekstimuutokset tai käyttöliittymän muutokset hoidetaan sähköpostitse jakamalla Gitin pull request. 

Perjantai 24.3.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa testiympäristön ongelmia, jotka heijastuvat sovellusalueelleni. Tarkoi-

tuksena oli selvittää lokituksen kautta mahdollista ongelmaa, joka aiheuttaa hidastelua. Tämän li-

säksi pidin Teams-puhelun yhden toisen tiimin kehittäjän kanssa, joka vastaa rajapinnasta, jota 

hyödynnän sovelluksessa. Puhelun aikana sain paremman käsityksen, mitä tietoja kyseinen tiimi 

tarvitsee selvittääkseen voiko hidastelu olla sovelluksien välissä. Sain tarvittavat tiedot tiimille, 

mutta asian selvittely jatkuu vielä ensi viikolla. 

Suurimman osan päivästä käytin lokien lukemiseen testiympäristössä. Tämän tarkoituksena oli sel-

vittää, missä kohtaa sovelluksen prosessissa tapahtuu kellotusta. Ongelma selkeästi johtuu siitä, 

että tiettyä tietoa ei saada oikeassa muodossa tarpeeksi nopeasti tai se tieto ei mene kutsuttuun 

päähän tarpeeksi nopeasti. Käytännössä tämä prosessi pitäisi tapahtua millisekunneissa ja käyttö-

liittymän päivittyä heti prosessin päättymisen jälkeen. 

Sovelluksen Z hakutoiminnon rajausta varten pidimme palaverin testaajien ja määrittelijän kanssa. 

Tarkoituksena oli selventää mitä tietoja testaajat tarvitsevat, jotta tiedän mitkä asiat voidaan if-lau-

seessa rajata pois. 

Viikkoanalyysi 2 

Työviikon aloittaminen viikon sairasloman jälkeen vaikutti huomattavasti viikon ensimmäiseen työ-

päivään. Koska kehitän yksin sovellusaluetta, ei kehitystyöt etene ollessani poissa. Tämä on työn-

tekijän henkisen jaksamisen kannalta rasittavaa, koska poissa ollessa tiedostaa sen, ettei työt 

etene ja kaikki odottaa työpöydällä palatessani töihin. Olen tiedostanut tämän aloittaessani tässä 
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tiimissä, joten stressin hallitseminen on hieman helpompaa. Asiasta on käyty keskustelua esihenki-

löni kanssa ja rekrytointiprosessi aloitettu. Uuden työntekijän saaminen jakamaan kehitystöitä so-

vellusalueellani tulee auttamaan jaksamisen kanssa pidemmällä aikavälillä. 

Työviikko oli tavanomainen työtehtävien kannalta. Ainoa poikkeus oli keskiviikon tuotannon virheti-

lanteen selvitys sovellusalueellani. Tuotannon virhetilanteissa tulee aina pohdittua, onko itse ai-

heuttanut kyseisen virheen koodimuutoksella. Ensimmäinen tehtävä näissä on selvittää, onko so-

vellukseen, jossa virhetilanne ilmenee, tehty muutoksia virheen alkamisajankohtana. Lokeille oleva 

virhe oli selkeä ja pystyin nopeasti selvittämään mistä se voi johtua tai ainakin keneen pitää olla 

yhteydessä. Tämä ei aina ole yhtä helposti selvitettävissä. 

Lokien lukeminen kehitystyötä tai ongelmien selvittämisessä on todella tärkeässä roolissa työssäni. 

Se on myös sellainen alue, jossa minun pitäisi vielä kehittyä. Dokumentin luomisen prosessin on-

gelman selvittäminen lokeilta oli helppoa, koska siellä selkeästi näkyi mikä prosessi epäonnistuu. 

Tämä vaati vain oikeiden lokien löytämisen. Monesti ongelmat, jotka johtuvat jostain ulkopuolisesta 

sovelluksesta ovat hankalampia selvittää lokeilta. Tämä johtuu siitä, että sovellukseen on vaikea 

saada selkeää lokitusta, kun ulkopuolinen sovellus ei toimi. Käytin apuna sovelluksen koodia ja 

selvitin sitä kautta mitä palveluita kutsutaan. Kun mahdollinen ongelma löydetään, seuraavaksi sel-

vitetään kuka vastaa ulkopuolisesta sovelluksesta ja voisi auttaa selvitystyössä. 

Työssäni kehittäminen tapahtuu yleisesti ottaen asiakkaan tarpeen mukaan. Tämä tarkoittaa sitä, 

että asiakas tilaa kehitystyön ja kertoo millä reunaehdoilla sekä määrittelyillä se tehdään. Jos minä 

huomaan määrittelyssä ongelman, täytyy minun keskustella uudelleenmäärittelystä asiakkaan 

kanssa. Esimerkiksi tilanne, jossa asiakas on määritellyt, että haun pitäisi hakea vain asiat X ja Y. 

Minä kuitenkin totean kehitystyötä tehdessä, että asia Z pitäisi myös hakea asioiden X ja Y lisäksi. 

En voi tehdä muutosta siten, että asia Z tulee mukaan ilman, että olen asiasta puhunut asiakkaan 

kanssa. Tämän tyylinen tilanne minulla on hakutoiminnon rajauksen kehitystyön osalta. Esitin mah-

dollisen tavan, jolla tämä voitaisiin korjata ja keskustelu asiakkaan kanssa jatkuu. 

Viikon selkeästi haastavin työtehtävä oli torstaina ilmennyt sovelluksien välinen hitaus. Käytin käy-

tännössä koko perjantai työpäivän asian selvittämiseen. Työpäivän päätteeksi tuntui, että en asi-

assa ollut yhtään sen viisaampi kuin aloittaessa. 

Viikon aikana olin paljon tekemisissä ulkoisten ja sisäisten tiimien kanssa. Ulkoisten tiimien kanssa 

kommunikoidessa pitää muistaa, että heillä ei välttämättä ole mitään ymmärrystä sovellusaluees-

tani. Ongelmien tai virhetilanteiden selvittäminen heidän kanssaan lähtee siitä, että selitän lyhyesti 

sovellukseni toiminnot ja yhteydet heidän sovellukseensa tai palveluunsa. Huomaan välillä, että 
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vähäinen kokemukseni sovellusalueella aiheuttaa vaikeuksia ulkoisten tiimien kanssa. En välttä-

mättä ymmärrä aina mitä tietoja he haluavat tai en tiedä mistä voisin ne tiedot heille löytää.  

Huomasin viikon aikana, että olisin voinut panostaa ulkopuolisten tiimien kanssa toimimiseen. En 

ollut tarpeeksi selvittänyt mitä tietoja esimerkiksi ulkopuolinen tiimi tarvitsee selvittääkseen asiaa 

heidän puoleltansa. Kiireen tunteessa ei myöskään käyttänyt aikaa yhteyshenkilön selvittämiseen, 

koska kysyin tiiminvetäjältä, keneen voisin olla yhteydessä. Minusta ei ole väärin kysyä apua, 

mutta olisin voinut panostaa asiaan enemmän ennen kuin lähdin kysymään asiaa muualta. Tule-

vaisuudessa minun tulee panostaa ulkopuolisten tiimien kanssa työskentelyyn, selkeään kommuni-

kointiin ja ennakkotietojen selvittämiseen. Huomaan kokemattomuuteni alalla vaikuttavan siihen, 

kuinka käytän pehmeitä taitojani. Mietin kirjoittaessani enemmän sitä, että osaan selittää ongel-

mani ja siihen liittyvät asiat, joita toinen tiimi saattaisi tarvita. Bunnellin (2023) artikkelin mukaan 

pehmeät taidot ovat yhtä tärkeitä kuin tekniset taidot, kun työskennellään kehitystiimissä. Paran-

taakseni kommunikaatiota muiden tiimien kanssa, on minun panostettava viestintään. Yritän tule-

villa viikoilla kehittää viestintätaitojani. Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta-Rapon (2012, 21) mukaan tai-

tavan viestijän ominaisuuksia on kyky viestiä tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti erilaisissa tilan-

teissa. Tämä on sellainen ominaisuus, johon haluan päästä viestijänä. Tiedostan viestinnän olevan 

tärkeä osa työtäni, joten siihen panostaminen on tärkeää. 

3.3  Seurantaviikko 3 

Maanantai 27.3.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa testiympäristön ongelmien selvittämistä. Koko työpäiväni meni käytän-

nössä tätä asiaa selvittäessä. Ongelman juurisyynä saattaa olla tietokannan väliset yhteydet. Sain 

tiedon samalla, kun pidimme asiakkaalle demon henkilötunnus muutoksen testituloksista ja toimi-

nallisuudesta. 

Keskustelun palvelupäällikön kanssa tulevan sovelluksen Z hakutoiminnon rajauksesta, koska 

asiakas ei ole ottanut rajauksen uudelleen määrittelystä. Jos hakutoiminnon rajaukseen ei ole kek-

sitä hyödyllistä määrittelyä, on vaihtoehtona olla rajaamatta hakua ja jatkaa nykyisellä toiminnalli-

suudella. 

Tiistai 28.3.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa testiympäristön ongelmien selvittämistä. Keskustelin useiden tiimien 

kanssa ja selvitimme palveluiden ja sovelluksien yhteyksien toimivuutta. Tietokanta yhteydet vai-

kuttivat olevan kunnossa, joten asiaa on vielä selvitettävä rajapinta kutsujen osalta sekä mahdollis-

ten muiden riippuvuuksien kannalta. Olen aloittanut ratkaisemaa ongelmaa selvittämällä kaikkia 



20 

 
mahdollisuuksia tai yhteyksiä. Selvittämällä toimiiko yhteys voin poissulkea yhden mahdollisen 

muuttujan, joka voisi aiheuttaa ongelman. 

Kävimme yhdessä tiimin kanssa läpi mahdollisia koulutuksen tarpeita työkalujen tai tekniikoiden 

osalta. Listasimme mielestämme tärkeitä huomioita näihin liittyen tiiminvetäjälle. Tärkeänä point-

tina mietinnöissä oli tulevat arkkitehtuuri päivitykset, joissa otetaan käyttöön uusia teknologioita. 

Ulkopuolinen tiimi piti tiimillemme tiedon siirron tuotannonvalvontamme alla olevasta sovelluksesta, 

johon oli tehty arkkitehtuuri päivitys sekä otettu käyttöön kokonaan uusi teknologia. Uusi teknologia 

tässä yhteydessä on AWS. Tämä on itselle täysin uusi teknologia ja aihetta on opiskeltava tulevai-

suudessa. 

Aloitin myös tietoturvauhkien poistamisen kehitystyön viemisen eteenpäin julkaisuprosessissa. Ke-

hityshaaran yhdistäminen päähaaraan onnistui, mutta päähaaraan rakentaminen testiympäristöön 

epäonnistui automaatiotestien takia. Jatkan automaatiotestien rakentumisen epäonnistumista Inti-

assa työskentelevän testaajan kanssa. Hänellä on parempi tietämys aiheesta ja joudun tukeutu-

maan hänen osaamiseensa, jotta saisin pääharaan testiympäristöön mahdollisimman nopeasti. 

Keskiviikko 29.3.2023 

Päivän tavoitteena oli aloittaa tuotannon valvonnan lokiselvitys vuoro ja korjata automaatiotestit. 

Keskiviikkona pidämme tiimin viikkopalaverin ja tällä viikolla aiheena oli ensimmäinen neljännes-

vuoden retro. Scrumin retrospektiivin ideana on käydä tiimin kanssa läpi sprintin aikana tapahtu-

neet muutokset ja työt sekä niiden tilanne henkilökohtaisella tasolla (Iqbal 2022). Tämä oli tiimin 

ensimmäinen retrospektiivi, koska emme työskentele perinteisen Scrum-viitekehyksen mukaisesti. 

Tiimimme sai toiselta tiimiltä pyynnön auttamaan muutaman sovelluksen arkkitehtuuri päivityksen 

teossa, koska tiimiläiseni ovat päässeet niiden tekemisessä hyvään vauhtiin. Harmikseni en voi 

tässä tilanteessa olla tiimilleni avuksi, koska minulla on paljon töitä toisella sovellusalueella. 

Päivän aikana selvitettäväksi tuli kolme tikettiä tuotannonvalvojilta. Sain niistä selvitettyä kaksi kol-

mesta ja jouduin siirtämään kolmannen selvittämistä seuraavalle päivälle. Tarvitsin siihen apua esi-

henkilöltäni, joka tuntee sovelluksen arkkitehtuurin ja prosessin paremmin kuin minä. 

Torstai 30.3.2023 

Päivän tavoitteena oli korjata automaatiotestit ja viedä tietoturvauhkien korjaukset julkaisuproses-

sissa eteenpäin. Testaaja, kenelle ilmoitin eilen automaatiotestien korjaamisesta, pyysi aamusta 

Teams-puhelua, jotta voimme katsoa testien epäonnistumisen tulokset yhdessä läpi. Sovimme, 

että testaaja korjaa testit. Tarkoituksena oli tehdä sellainen korjaus, jotta voisin jatkaa 
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julkaisuprosessia eteenpäin. Vaikka uuden testin tekeminen ei toiminut, onnistuin löytämään toimi-

van testikäyttäjän. Syynä automaatiotestin skriptin kaatumiselle testaajan tekemien muutoksien jäl-

keen johtui käyttäjäntiedoista, koska testikäyttäjällä oli useampi pankkitili. 

Eilen alkanut tuotannon valvonnan lokiselvitysvuoro on työtehtävissä prioriteettina ykkönen. Päivän 

aikana joudun seuraamaan aktiivisesti sähköpostilaatikkoa, johon tiketit lähetetään. Sähköpostilaa-

tikkoon saapui kolme eri tikettiä, joista yhden selvittäminen jatkuu huomenna. Sain hoidettua eilen 

kesken jääneen tiketin päivän aikana saatuani lisätietoa esihenkilöltä. 

Selvitimme toisen testaajan kanssa testiympäristön ongelmaa. Ympäristössä ilmeni pieni ongelma 

linkkien suhteen. Ilmoitin ongelmasta testiympäristön tekniselle omistajalle, jotta se saadaan korjat-

tua.  

Perjantai 31.3.2023 

Päivän tavoitteena oli selvittää mikä versio sovelluksista X ja Y ovat tuotannossa. Tämän lisäksi 

tarkoituksena oli vielä varmistaa, että olen tehnyt tarvittavat tehtävät julkaisuprosessia varten. Tuo-

tannonvalvonnan lokiselvityksen vuoro jatkuu tiistaihin asti, joten se on prioriteettina päivä töissä. 

Julkaisu prosessia varten pitää tehdä tietyt tehtävät, jotka ovat kuin to-do-lista julkaisua varten. 

Yksi niistä on tuotannon version tarkastaminen ja merkitseminen dokumentaation. Tämä tehdään 

mahdollisen version palautuksen takia. Jos ongelmia ilmenee, voidaan vanha versio palauttaa tuo-

tantoon nopeasti. En muistanut miten Kibana-työkalua käytetään sovelluksen tuotannon version 

tarkistamiseen, joten kävimme asian yhdessä kokeneempien kehittäjien kanssa. Tämä oli hyvä 

kertaus minulle Kibanan käytöstä. 

Tiimiläiseni pyysi minua katsomaan hänen tekemät muutokset Bitbucketin-työkaluja käyttäen. Bit-

bucket näyttää kaikki Gitin pull requestin muutokset kerralla, joten muutoksien tarkastaminen ker-

ralla on helppoa. Tämä on ns. kahden silmä parin käytäntö, jossa ulkopuolinen kehittäjä tarkistaa 

toisen tekemät muutokset ja tarvittaessa kommentoi muutoksia. 

Viikkoanalyysi 3 

Viikon aikana suurin ongelma oli testiympäristön ja sovellusalueeni virhetilanteen selvittäminen. 

Tämän selvittäminen osoittautui huomattavasti vaikeammaksi kuin olin aikaisemmilla viikoilla olet-

tanut. Haastavinta selvittämisessä oli tietämättömyys sovelluksen riippuvuuksista ja yhteyksistä. 

Näiden selvittäminen vaati useiden eri henkilöiden ja tiimien kanssa kommunikointia. Viikon aikana 

en saanut ongelmaan ratkaisua. Saimme asiakkaalta luvan jatkaa sovelluksen muutoksien kanssa 

tuotantoon, koska ongelmat eivät johtuneet sovellukseen tehdyistä koodimuutoksista. 
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Testiympäristön ongelman selvittäminen jatkuu vielä tulevina viikkoina. Minun on jatkossa opittava 

paremmin sovellusalueeni riippuvuudet ja yhteydet eri tietokantoihin, jotta pystyn olemaan tehok-

kaampi selvitystyössä. Voin parantaa ymmärrystäni lukemalla sovelluksen arkkitehtuurikaaviota 

sekä katsomalla kooditasolla eri riippuvuuksien kutsuja. Selvittämistyötä auttoi huomattavasti aktii-

vinen ja sosiaalinen asenteeni. Näen sen vahvuutena tässä tilanteessa, koska en jännitä yhteyden-

ottoa uusiin henkilöihin ongelmien selvittämistä varten. Aktiivisuus ja oma-aloitteisuus helpottaa 

tällaista työtehtävää. 

Viikon aikana pidimme tiimimme ensimmäisen Scrum-retrospektiivin. Tämä oli minusta todella mie-

lenkiintoinen ja hyödyllinen tilaisuus, vaikka emme noudata perinteistä Scrum-viitekehystä kehitys-

työssä. Tämä johtuu tiimimme sovellusvastuusta, johon perinteinen Scrum ei sovellu. Tiimissäni ei 

pidetä sprinttejä, koska se ei toimi tiimissä, jossa ylläpidetään sovelluksia ja päivityksiä tehdään 

harvoin. Tulemme jatkossa pitämään retrospektiivin joka vuosineljänneksen päättyessä.  

Scrum-viitekehys on suunniteltu tiimeille, jotka tekevät kehitystyötä sprintteinä. Viitekehyksen tar-

koituksena on luoda prosessi, joka on jokaisessa projektissa tai sprintissä samanlainen. Sprintin 

päättymisen jälkeen pidettävässä retrospektiivissä käydään läpi sprintin aikana tehnyt muutokset, 

työt ja tapahtumat tiimin jokaisen henkilön osalta. Tässä tilaisuudessa voidaan puhua mahdollisista 

parannuksista kehitysprosessiin. (Schwaber & Sutherland 2013.) 

Aikaisemmin olen jo todennut, että tarvitsen lisää oppia Robot framework -automaatiotestien 

kanssa. Tämä aihe nousi esille uudelleen tällä viikolla, kun automaatiotestin skripti ei pystynyt käy-

mään läpi kaikkia sille määriteltyjä testitapauksia. Robot framework on Python-ohjelmointikieli poh-

jainen ja avainsanakäyttöinen sovelluskehys, jota käytetään hyväksymistestaukseen. Skriptien kir-

joittaminen on helpompaa, koska niiden juoksemiseen voidaan käyttää paljon avainsanapohjaista 

logiikkaa. Tämä helpottaa myös skriptin lukemista ulkopuoliselle kehittäjälle. Hyväksymistestauk-

sen tekeminen automaatiotestejä hyväksikäyttäen vähentää virheiden määrää, koska käyttäjän 

vuorovaikutus poistetaan prosessista. Automaatiotestien uudelleen käyttäminen on helpompaa ja 

se vähentää resurssien käyttämistä testeihin. Robot framework luo selkeän HTML-pohjaisen rapor-

tin, jossa käydään läpi kaikkien testien tulokset ja askeleet. (Bisht 2013, luku 1.) Tulevilla viikoilla 

tarkoitukseni on asentaa lokaali Robot framework -testiympäristö sekä lukea dokumentaatiota ai-

heesta. Minulla on koulusta kokemusta Python-ohjelmointikielestä, josta on varmasti hyötyä skrip-

tien tekemisessä ja lukemisessa. Testiautomaation oppiminen nousee esille vielä tulevaisuudessa, 

koska sitä tullaan käyttämään tulevien arkkitehtuuripäivityksien jälkeen kaikissa sovelluksissa. 

Tämänhetkisessä työtilanteessa minusta tuntuu, että päivässä ei ole aikaa opiskella vastaan tule-

vien ongelmien aiheita. Ongelmat pitää selvittää ja jatkaa prosessissa eteenpäin. Minun on otet-

tava tämä aihe esille esihenkilöni ja asiakkaan kanssa. Näen, että pelkkä ongelman ratkaiseminen 
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ei auta minua kehittymään työtehtävissäni. Hyvänä esimerkkinä on automaatiotestistä johtuva on-

gelma. Koska minulla ei ole tarpeeksi osaamista Robot framework -skripteistä, en voinut ongelmaa 

korjata. 

Tuotannonvalvonnan lokiselvitysvuoroina ajanhallinta ja priorisointi on tärkeää, koska muita työteh-

täviä on pystyttävä edistämään samalla. Lokiselvityksien tekeminen on prioriteettina ensimmäinen, 

koska kyseessä on tuotannossa ilmennyt tilanne, joka tulee asiakkaalle selvittää. Viikon aikana ei 

hirveästi selvitettäviä tikettejä tullut, joten minulla oli aikaa hoitaa myös muut työtehtävät. Tämä 

työtehtävä on välillä haasteellista sovittaa työpäivään, koska se menee prioriteettina muiden 

edelle. Kehitystöiden laittaminen paussille lokiselvityksen takia on välillä harmillista, jos kehitys-

työssä on ns. ”flow” päällä. Lokiselvityksien tekemiseen saa kuitenkin aina apua ja tuuraamisesta 

voidaan jutella tiimin kesken, jos työpäivä on käytettävä tärkeän kehitystyön tekemiseen. 

3.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 3.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa hakutoiminnon rajauksen tekemistä, koska asiakas oli antanut sitä 

varten tarkemman määritelmän sekä jatkaa tuotannonvalvonnan lokiselvitysvuoroa. Minulla oli 

myös sovittu palaveri palvelupäällikön kanssa backlogilla olevista töistä, joita olisi tarkoitus edistää 

tulevina viikkoina. 

Aloitin hakutoiminnon rajauksen kehitystyön tekemisen. Koodimuutosta tehdessä huomasin tarvit-

sevani vielä yhden päätöksen asiakkaalta sovelluksen lokituksen muuttamiseen. Nykyinen lokitus 

voi olla turha tuotannonvalvonnan kannalta, joten asiasta on hyvä käydä keskustelu asiakkaan 

kanssa. 

Lokiselvitysvuorossa tuli kiireellinen tiketti. Tällainen tiketti pitää selvittää mahdollisimman nopeasti. 

Yleisesti ottaen nämä tiketit ovat työläitä, koska tietoja tarvitsee hakea pitkiltä aikaväleiltä ja useista 

sovelluksista. Ongelmina näille selvitystöille voi olla pitkät aikavälit, joilta selvitykset pitää etsiä. 

Tiistai 4.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa kiireellisen tiketin selvittämistä ja saada se palautettua tuotannonval-

vojille. Tarkoituksena oli tiimin kanssa päivittää uuden sovelluksen arkkitehtuurin kehitysympäristö 

ja asentaa päivitetyt sovellukset. 

Kiireellinen tiketin lokiselvitys aiheutti vaikeuksia, koska en ymmärtänyt sovelluksen lokin vajavai-

suutta. Katsoin lokeja yhdessä tiimiläiseni kanssa ja saimme yhdessä selkeyttä lokeihin. Tämän 

perusteella pystyin vastaamaan tuotannonvalvojille tarvittavat tiedot tikettiä varten. 
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Pidimme tiimin kanssa palaverin, jonka agendana oli päivittää tiimini sovelluksien uuden arkkiteh-

tuurin kehitysympäristö sellaiseksi, että kehitystyötä voidaan siellä tehdä. Ympäristön asetukset piti 

korjata tulleiden päivitysten osalta. Asetuksien virheen takia kehitysympäristöön asennetut sovel-

lukset eivät toimineet. Korjauksien jälkeen uudelleenasensimme päivitetyt sovellukset. 

Autoin tiimin testaajaa testidatan kanssa. Minun piti selvittää asiakkaan oman kehitystiimin kanssa 

testidatan ongelmien syy. Testaaja ei pystynyt testaamaan ilman testidatan korjausta. Korjasimme 

testidatan ja testaaja pystyi jatkamaan julkaisuprosessin mukaista testausta. Ilman tätä korjausta 

testaaja ei olisi voinut tehdä prosessin mukaista testausta ja olisimme joutuneet perumaan sovel-

luksen julkaisun tässä erässä. 

Sovellusalueeni backlogilla on sellainen työ, jonka prioriteettia asiakas on nostanut. Tätä työtä var-

ten kävin keskustelun esihenkilöni kanssa, koska siinä minusta asioita, joita voitaisiin tehdä parem-

min. Korjaustyö on aloitettu viime vuonna toisen kehittäjän toimesta. Minun oli helppo miettiä työ-

hön vaihtoehtoista ratkaisua, koska työ on minulle uusi. Ideani taustalla oli sellaisia syitä, jotka 

säästäisivät rahaa ja resursseja niin asiakkaalta kuin myös työnantajaltani. Esihenkilöni mielestä 

ideani kuulosti hyvältä ja jatkan sen kanssa, jotta voimme viedä ideaa eteenpäin asiakkaalle. Mi-

nun tulevina viikkoina vietävä ideani prosessia eteenpäin ja selvittää miten lopullinen prosessi tul-

laan toteuttamaan. 

Keskiviikko 5.4.2023 

Päivän tavoitteena oli tehdä sovelluksen haun rajaukseen liittyvät muutokset, todentaa ne kehitys-

ympäristössä ja poistaa turha lokitus. Tämän lisäksi minun oli tehtävä yksi tuotannonvalvonnan ti-

ketti, joka minulta jäi eilen iltapäivästä tekemättä. Tiketin tekemisen jälkeen lokiselvitysvuoroni 

vaihtui toiselle tiimiläiselle. 

Työpäivä oli hieman rikkonainen, mutta sain tehtyä suurimman osan kehitystyöstäni haun rajauk-

sen ja lokituksen poiston osalta. Muutoksien tekemisen jälkeen testasin sovellusta kehitysympäris-

tössä. Tämän yhteydessä tarkistan aina sovelluksen lokitiedot ja varmistan ettei sinne ole tullut vir-

heitä Yhtä osaa muutoksesta en ehtinyt testata, koska minulla oli iltapäivästä useampi palaveri. 

Yhden palaverin aiheena oli isompi projekti, joka koskee kaikkia asiakkaan kehitystiimejä ja asiak-

kaan kanssa yhteistyötä tekeviä kehitystiimejä. Ilmoitin projektin tilanteen palvelupäällikölleni. 

Teimme tiimiläiseni kanssa Kubernetes-ympäristön REST-rajapinnan kutsun konfigurointia. Konfi-

gurointi jatkuu huomenna. REST-rajapintojen konfigurointi ja hyödyntäminen on sellainen aihe, jo-

hon pitäisi tutustua enemmän työssäni. Korjasimme samassa myös muutaman sovelluksen puuttu-

vat REST-rajapinnan konfiguraatiot tiimimme kehitysympäristössä. 
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Viime viikolla tehdyt tietoturvauhkien korjaukset ja henkilötunnuksen uusien välimerkkien/kirjaimien 

muutokset todennettiin tänään tuotantoa vastaavassa ympäristössä. Tätä ympäristöä kutsutaan 

”pilot”-ympäristöksi. Tämä on viimeinen ympäristö todennukselle, ennen kuin muutokset menevät 

tuotantoon. 

Sovimme asiakkaan oman kehitystiimin jäsenen kanssa palaverin huomiselle, jotta voin jatkaa 

edellisellä viikolla kesken jäänyttä testiympäristön hitauden ongelmaa. Testiympäristöissä on kor-

jattu joitakin asioita viime viikon perjantaina, mutta ne eivät korjanneet kaikkia sovellusalueeni on-

gelmia. 

Torstai 6.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa sovelluksen hitauden selvittämistä testiympäristössä asiakkaan kehi-

tystiimin kanssa sekä varmistaa, että poistettu lokitus toimii kuten olin ajatellut. Näiden lisäksi olin 

sopinut katsovani tiimiläiseni kanssa hänen kehitystyön julkaisuprosessin viimeisiä tarvittavia toi-

menpiteitä yhdessä. 

Pidin palaverin asiakkaan kehitystiimin jäsenen kanssa. Tarkoituksena oli yhdessä selvittää mah-

dollisia syitä sovelluksen toiminnan hitauteen testiympäristöstä. Henkilö, jonka kanssa asiaa selvi-

tin, on ennen kehittänyt samaa sovellusaluetta. Kokeilimme muuttaa testiympäristön REST-muuttu-

jia, mutta se ei korjannut ongelmaa. Selvitystyö jatkuu vielä ensi viikolla. 

Katsoimme tiimiläiseni kanssa hänen kehitystyön julkaisuprosessin viimeisiä tehtäviä. Minulla on 

enemmän kokemusta julkaisuprosessista, koska olen tehnyt enemmän pienempiä muutoksia. Kat-

soimme samalla myös julkaisun dokumentaation kuntoon, koska sinne piti lisätä paljon sellaisia 

muuttujia, joita emme olleet ennen muuttaneet julkaisun yhteydessä. 

Poistamani lokitus sovelluksesta toimi kuten olin ajatellut. Tämä muutos vähentää turhia lokitietoja 

huomattavasti, joka oli asiakkaan pyyntö tilatun kehitystyön lisäksi. Ensi viikolla voin aloittaa julkai-

suprosessin edistämisen sekä pyytää testaajia aloittamaan testauksen. 

Perjantai 7.4.2023 

Pitkäperjantai oli vapaapäivä. 

Viikkoanalyysi 4 

Viikolla suurimmat ongelmat liittyivät tuotannonvalvonnan lokiselvitysvuoroon. Vaikka lokiselvitys-

vuoroja on noin kerran kuukaudessa, ymmärrykseni sovellusalueeni ulkopuolisista sovelluksista ei 

ole yhtä hyvä kuin oman sovellusalueeni sovelluksista. Tämä tulee olemaan tulevaisuudessa 
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varmasti myös esillä, koska opin koko ajan lisää omasta sovellusalueestani. Viime kesänä olin 

huomattavasti enemmän tekemisissä vain nykyisen sovellusalueeni ulkopuolisten sovelluksien 

kanssa lokiselvitysvuoroissa ja muissa pienissä kehitystehtävissä. En opi reilun puolen vuoden ai-

kana niin laajaa aluetta, jos en työskentele sen parissa aktiivisesti. Onneksi minulla on intran mate-

riaalit ja mukava tiimi apuna. Kysymykset, joita lokiselvitysvuorolla ilmenee, ovat yleensä sellaisia, 

joihin löytyy konkreettisia vastauksia. Vastauksia ei tarvitse tulkita tai analysoida. Lokilla joko näkyy 

tieto, jonka asiakkaan asiakaspalvelu on pyytänyt tai sitä ei näy. Lokien sisällössä ei ole tulkinnan-

varaa. 

Sovelluksiin tehdyn lokituksen tarkoitus on auttaa selvittämään virhetilanteita ja ongelmia. Analy-

soimalla sovelluksen lokeja on helpompaa löytää virheiden juurisyyn. Lokitusta voidaan käyttää 

myös onnistuneen tapahtuman todentamiseen. Tällaisia voi olla esimerkiksi onnistuneet kutsut tie-

tokantaan. (Sharif 2022.)  

Loki on käytännössä dataa tekstinmuodossa. Sen tarkoituksena on näyttää käyttäjälle esimerkiksi, 

miten sovellus reagoi erilaisiin tapahtumiin. Tietokannan lokitus on tällaista. Kun henkilö tai sovel-

lus ottaa yhteyden tietokantaan, tietokantaa lokittaa tämän yhteydenoton ja kertoo kuka tai mikä on 

ottanut siihen yhteyttä. Lokitiedoissa tärkeitä asioita ovat tapahtuman ajankohta, missä sovelluk-

sessa lokitus tapahtuu ja tapahtuman tiedot tekstinä. Lokituksen tasoja on erilaisia. Perinteiset loki-

tuksen tasot ovat ”info”, ”debug”, ”warning”, ”error” ja ”alert”. (Chuvakin, Schmidt & Phillips 2013, 

luku 1.) Me käytämme tuotannonvalvonnan lokiselvityksessä pääsääntöisesti ”info”, ”warning” ja 

”error” tason lokitusta. Tämän lisäksi ohjelmistokehityksessä käytetään joskus apuna ”debug” -loki-

tusta. ”Debug” -lokitus on sellainen, jota ei saa käyttää tuotannossa, koska se saattaa sisältää sel-

laista tietoa, jota ei saa näkyä tuotannon lokeilla. 

Lokituksesta on paljon hyöty tuotannonvalvonnalle, mutta myös ohjelmistokehittäjälle. Olen itse ke-

hitystöissä aikaisemmin hyväksi käyttänyt väliaikaista lokitusta, jotta pystyn ongelmatilanteissa kat-

somaan mitä tietoja esimerkiksi joku muuttuja sisältää. Tämä on todella hyödyllistä varsinkin silloin, 

kun muuttuja tulee toisesta sovelluksesta tai sovellukseen tulee sellainen muutos, joka voi vaikut-

taa muuttujan tilaan. Taulukossa 2 on esitetty yleisiä rooleja, jotka ovat mukana lokituksen tekemi-

sessä ja heidän roolinsa siinä. 

Taulukko 2. Yhteenveto rooleista ja vastuualueista lokituksessa sovellusalueellani (mukaillen Chu-

vakin, Schmidt & Phillips 2011, luku 18) 

Rooli Vastuualue 

Business / Product Owner Henkilö, jolla on vastuu tuotteesta. 
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Rooli Vastuualue 

Security Team Tiimi, joka kehittää ja ylläpitää lokituksen nor-
meja. Määrittää esimerkiksi ”debug” -lokituksen 
pois ottamisen tuotannon lokeilta. 

Tuotannonvalvonnan lokiselvitysvuorolainen Henkilö tiimistä, joka lukee tuotannon lokeja 
virhetilanteissa ja auttaa tuotannonvalvontaa 
selvityksien kanssa. 

Sovellusarkkitehti Henkilö, joka ymmärtää lokituksen hyödyllisyy-
den sekä ymmärtää ”audit” ja ”debug” lokituk-
sen eron. 

Ohjelmistokehittäjä Henkilö, joka seuraa lokituksen normeja. Te-
kee käytännössä lokituksen sovellukseen. 

Chuvanikin, Schmidtin ja Phillipsin (2011, luku 18) mukaan ohjelmistokehittäjä määrittää lokituksen 

lopullinen muodon, koska hän on se, joka sovellukseen kirjoittaa koodia ja siten myös lokitusta. 

Tämä ei pidä täysin paikkaansa ainakaan työssäni, koska lokituksen tasosta lähtökohtaisesti vas-

taa asiakkaan sovellusarkkitehti. Tämän lisäksi sovellukseen on sitä luodessa tehty valmiiksi tarvit-

tava lokitus. Lokitusta ei lisätä tuotantoon, ellei sovellukseen lisätä sellaisia toimintoja, joista pitäisi 

jotain lokittaa. Tällaisen kehitystyön ohessa sovellusarkkitehti määrittelee lokituksen tarpeen uuden 

toiminallisuuden osalta. Tämän viikon aikana poistettu lokitus on poikkeuksellista, mutta muutok-

sen takia lokitusta ei enää tarvita. 

Vaikka viime aikoina viikkoni teemat tuntuvat samoilta, olen kuitenkin oppinut paljon uutta. Pieniä 

asioita, jotka ovat ilmenneet eri selvityksien tai palaverien aikana. Testiympäristön hitauden selvit-

täminen alkaa tuntumaan todella työläältä monen viikon jälkeen, koska en tiedä keneltä asiaa voisi 

enää selvittää. Otan ensi viikolla taukoa testiympäristön hitausongelman selvittämisestä ja yritän 

miettiä tulevilla viikoilla, kenen kanssa asiaa voisi vielä selvittää. Minusta tuntuu, ettei työni edisty 

viikkojen aikana, kun sama ongelma pyörii teemana viikosta toiseen. Ongelma ei onneksi ole kovin 

laaja tai aiheuta suuria ongelmia esimerkiksi testaukseen. Ongelma on kuitenkin jossain välissä 

saatava korjattua. Tosin käänteisesti ajateltuna, jos ongelma ilmenisi myös tuotannossa, siihen 

saisi nopeammin apua. 

3.5 Seurantaviikko 5 

Maanantai 10.4.2023 

2. pääsiäispäivä oli vapaapäivä 
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Tiistai 11.4.2023 

Minulla ei ollut selkeää tavoitetta tälle työpäivälle. Tarkoituksena oli aloittaa julkaisuprosessin edis-

täminen haun rajauksen muutoksen osalta. Minulla oli pääsiäisen aikana tullut mieleen muutama 

erilainen tilanne, jotka on katsottava läpi muutoksen jälkeen. Varmistaakseni, ettei sovellukseen 

ilmene ongelmia muutoksen takia. 

Työpäivän aikana ilmeni ongelma testikäyttäjissä, joilla on tietty rooli heidän omissa tiedoissaan. 

Huomasin tämän automaatiotestien epäonnistumisen takia ja myöhemmin toisen tiimin jäsen kyseli 

minulta myös asiasta. Työpäivästä meni suuriosa tätä selvittäessä, koska emme tienneet ongel-

man juurisyytä ja alue oli myös minulle tuntematon. Ongelma ei ole suuri, mutta vaikuttaa ainakin 

muutaman tiimin testeihin, joten se on yritettävä korjata vielä tämän viikon aikana. 

Kävimme läpi vielä tiimiläiseni kanssa julkaisuprosessin tehtäviä. Näitä läpikäydessä meillä tuli 

mieleen yksi REST-rajapinnan muuttuja, jota kehitystyötä tehdessä oli muutettu. Selvitimme ja kor-

jasimme muuttujan siihen tilaan, jossa se oli ennen kehitystyön aloitusta. Kehitystyön aikana oli 

muutettu paljon REST-rajapintojen kutsumista, jotta ymmärtäisimme logiikkaa. Yksi muuttuja oli 

jäänyt tähän ”testitilaan”, joka olisi ilmennyt tuotannossa ongelmana. Muutos ei ollut suuri, mutta 

jouduimme kaivamaan muutoshistoriaa, jotta löydämme oikean muuttujan arvon.  

Automaatiotestien epäonnistumisen selvittämisen yhteydessä löysin muutaman toisen sovelluksen 

testit, joista voisi olla hyötyä sovellusalueeni automaatiotestien parantamisessa. Niissä on ilmennyt 

pieniä ongelmia, jotka liittyvät riippuvasta sovelluksesta. Automaatiotestien laajempi korjaaminen 

kuuluu testaajille. Sovimme palvelupäällikön kanssa palaverin, jossa olisi tarkoitus käydä testaajien 

kanssa läpi ideani mahdollisille muutoksille ja parannuksille. 

Asiakas pyysi minua katsomaan Dynatrace-työkalulla sovelluksen kutsujen nopeutta. Näihin kut-

suihin on tehty noin kuukausi sitten muutos tietokannan puolelle, jonka tarkoituksena oli nopeuttaa 

tiettyä kutsua ja samalla koko prosessia. Prosessi oli nopeutunut noin seitsemänkertaisesti. 

Keskiviikko 12.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa testikäyttäjien puuttuvaa roolia sekä osallistua koko yksikön laajuiseen 

palaveriin. Palaverissa käydään kuukausittain yksikön tilannetta liiketoiminnan kannalta sekä puhu-

taan tulevista suunnitelmista. 

Yksikön palaverin jälkeen jatkoin testikäyttäjiin liittyvää ongelmaa. Siihen ei päivän aikana ilmennyt 

hirveästi uusia tietoja, koska monet henkilöt, joilta asiaa tiedustelin, olivat kiireisiä tai eivät tienneet 

asiasta.  
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Automaatiotestien kehittämistä varten asensin lokaalin Robot framework -ympäristön, jossa voisin 

tarvittaessa testata muutoksia. Tämä on käytännössä hätätapauksia varten, jos testaajat eivät ole 

paikalla ja tarvitsen apua automaatiotestien kanssa. Olen kiinnostunut oppimaan automaatiotestien 

tekemistä ja voin nyt jatkossa rauhallisena aikana harjoitella niiden tekemistä tai muuttamista. 

Torstai 13.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa kehitystyön julkaisuprosessin edistämistä ja sekä selvittää testikäyttä-

jiin liittyvän ongelman selvittämistä. Unohdin eilen tehdä toimenpiteitä julkaisuprosessia varten, 

koska olin syventynyt lokaalin automaatiotestiympäristön asennukseen.  

Sovin Release Managerin kanssa tarvittavat tiedot julkaisua varten. Hän loi tarvittavat dokumen-

taatio ja tehtäväpohjat, joita voin alkaa tekemään prosessin edetessä. Minun pitää selvittää ensi 

viikolla, kuka testaaja on vapaana julkaisun testaustehtäviä varten. Yritän keretä ennen ensi viik-

koa tekemään pääsiäisenä mieleeni tulleet tilanteet läpi kooditasolla, jotta niistä ei tule ongelmia 

tuotannossa.  

Testikäyttäjän roolin puuttumista selvittäessä huomasin yhden testikäyttäjistä päivittyneen toimi-

henkilöiden sovelluksessa, jossa näitä rooleja voidaan tarkistaa. Sen mukaan roolin pitäisi olla kun-

nossa. Tiimiympäristössä mikään ei ollut muuttunut ja vaikutti edelleen siltä, että kyseinen rooli 

puuttuu. Hetkeä myöhemmin kyseinen alue sovelluksesta toimi toisessa ympäristössä. Myöhem-

min se toimi kaikissa ympäristöissä. Ilmoitin asiasta asiakkaasta ja sain häneltä tiedon, että joku 

toinen tiimi oli tehnyt kyseiseen alueeseen muutoksia. Tästä syystä vaikutti siltä, että testikäyttäjien 

rooli olisi puuttunut. Annoin toiselle tiimille palautetta, että tällaisista muutoksista olisi hyvä viestiä 

vähintään niille tiimeille, joita aihe koskettaa. Tähän oli kuitenkin käytetty nyt useamman henkilön 

työaikaa, vaikka ongelma olisi ns. ratkennut itsestään myöhemmin. 

Pidimme tiimin kanssa lyhyen palaverin, jossa toisen tiimin kehittäjä esitteli AWS-työkaluja. Hän oli 

aloittanut ensimmäisen kehitystyön AWS-työkaluilla ja halusi jakaa opittuja asioita meille. Meillekin 

tulee jatkossa samanlainen projekti eteen, mutta en tiedä vielä kuka sen tulee tekemään. 

Perjantai 14.4.2023 

Päivän tavoitteena oli viimeistellä tarvittavat toimenpiteet julkaisuprosessia varten kehittämäni 

muutoksen osalta. Lähinnä oli käytävä läpi tekemäni muutokset asiakkaan kehitystiimin kanssa, 

jotka ovat vastuussa sovellusalueeni sovelluksista. 

Lähetin asiakkaan kehitystiimiläisille linkin BitBucketin pull requestista, jossa näkyvät kaikki teke-

mäni muutokset yhdessä paikassa. Kehitystiimistä vastasi yksi senior-tason kehittäjistä, että 
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haluaisi käydä kanssani läpi tekemiäni muutoksia. Palaverissa kävimme läpi muutoksien toteu-

tusta. Hänen mielestään kovakoodattu toteutus ei ole hyvä. Kovakoodattu tarkoittaa terminä sitä, 

että koodatut arvot on kirjoitettu suoraan lähdekoodiin, eikä niitä esimerkiksi haeta muualta (Iso-

pahkala 2022). Asiakkaan kehitystiimin senior-tason kehittäjä näytti minulle tyylin, jolla voisin ra-

jauksen toteuttaa. Tarkoituksena olisi poistaa kovakoodatut arvot metodista. En ollut osannut täl-

laista asiaa edes ajatella, koska kehitystyö oli aika yksinkertainen. Sovimme, että teen hänen esit-

tämät muutokset ja sen jälkeen voimme jatkaa julkaisuprosessissa eteenpäin. Ilmoitin tässä vai-

heessa testaajille, että testauksia ei tarvitse vielä aloittaa. 

Viikkoanalyysi 5 

Viikon aikana ilmeni muutamia ongelmia testikäyttäjien kanssa. Ongelmana tämä on minun kannal-

tani hankala, koska en ole vastuussa testikäyttäjien tiedoista tai luomisesta. Sitä varten on erillinen 

tiimi, joka niitä hoitaa. Testikäyttäjien toimimattomuus oli kuitenkin ongelma myös sovellusalueeni 

automaatiotesteissä, joten siihen oli löydettävä ratkaisu. Aikaisemmilla viikoilla olen ollut osana sel-

laisia selvitystöitä, joissa en pysty tiedoillani tai taidoillani korjaamaan tilannetta. Olen mukana sel-

vitystyössä ja etsimässä sitä henkilöä tai tiimiä, joka ongelman osaisi ratkaista. Nämä selvitystyöt 

ovat työläitä siinä mielessä, että niiden selvittäminen vie yleensä monta työpäivää aikaa, vaikka 

selvittämistä ei työpäivän jokaisena tuntina. Vastauksien odottaminen muiden tiimien asiantunti-

joilta kestää. Yleisesti ottaen harva osaa antaa varmaa vastausta ainoastaan lukemalla sähköpos-

tin tai Teams-viestin. Ongelmaan joudutaan pureutua, jotta siihen voisi keksiä ratkaisua. Nämä kui-

tenkin kuuluvat jokaiseen organisaatioon ja minusta tuntuu, että isoissa organisaatioissa tekijöitä 

on niin paljon enemmän, että ns. osaajien löytäminen kestää yleensä pidempään. Voisin kuvitella, 

että pienessä niitä avaintekijöitä on nopeampi löytää. 

REST-rajapintojen muuttujien muokkaaminen ja tutkiminen oli tällä viikolla paljon esillä. Olen aikai-

semmin myös todennut, että REST-rajapinnat ovat sellainen alue työssäni, jota minun on opittava 

hyödyntämään paremmin sekä kasvattaa ymmärrystä. REST-rajapintojen (Representational State 

Transfer) ideana on välittää tietoa sovellusten välillä ilman, että tiedon tai datan tarvitsee olla ra-

kennettuna suoraan sovellukseen tai ohjelmistoon. REST-rajapintojen avulla voidaan lähettää kut-

suja, joka palauttaa haluttua tietoa XML tai JSON muodossa. (Kivisaari 2016.) Työssäni REST-ra-

japintoja hallitseva tiimi ylläpitää ja dokumentoi millaisia kutsuja tietojen noutamiseen tai viemiseen 

käytetään. Tämän tarkoituksen on helpottaa kehittäjän työtä, koska hänen ei tarvitse selvittää 

missä muodossa tieto esim. tietokannassa on. Kehittäjän tarvitsee vain tietää mitä tietoja hän ha-

luaa noutaa tai viedä ja rakentaa sen ympärille Java-koodiin tarvittavat metodit. Jotta tietoja voi-

daan noutaa, pitää kehittäjän tietää mitä rajapintaa tulee hyödyntää, tehdä tarvittavat hallinnolliset 

yhteydet ja selvittää millaisia kutsuja tulee käyttää. 
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Työssäni hyödynnettavat REST-rajapinnat on hyvin dokumentoitu. Dokumentointi sisältää esimer-

kiksi tiedot mitä tietoja saadaan, kun kutsutaan asiaa X tai mitkä kutsuttavat tiedot on salattava 

hyödyntäessä niitä. Rajapintoja ei saa käyttää ilman, että on sopinut rajapintoja ylläpitävän tiimin 

kanssa. Tiimi haluaa yleensä tiedon mikä sovellus rajapintaa kutsuu, paljon kutsuja tulee olemaan 

esimerkiksi kuukausitasolla ja mitä tietoja rajapinnasta kutsutaan. Tiimin tarkoituksena on auttaa 

ohjelmistokehittäjää pääsemään alkuun ja kertomaan mistä löytää oikean dokumentaation. Vaikka 

dokumentaatiota ja auttava tiimi on mukana rajapintojen hyödyntämisessä, tuntuu kokonaisuuden 

ymmärtäminen vaikealta. Vaikein osuus on yleensä kooditasolla, kun pitäisi miettiä mikä metodi tai 

luokka kutsuu, missä tieto käsitellään yms. Pelkästään kutsun rakentaminen tuntuu välillä hanka-

lalta, koska tehdään käyttämällä muuttujia, joilla on tietty arvo. Tällaisia voivat olla esimerkiksi 

muuttuja, jolla on arvona URI:n alkuosa eli protokolla. Jokaista eri tiedon kutsumista varten tulee 

katsoa, mitkä osat ovat valmiiksi määriteltyjä ja mitä varten tulee luoda uusia muuttujia arvoineen, 

jotta kutsu saadaan kasaan oikeassa muodossa. URI (Uniform Resource Identifier) on yksinkertai-

nen ja helppo tapa hakea tietoverkossa sijaitsevan tiedon. (Awati & Churchville 2021.) 

Vastuullinen koodaaminen on aihe, josta ei koulussa puhuttu. Tämän viikon aikana tehdyt muutok-

set sovelluksen haun rajaamiselle ja turhan lokituksen poistaminen ovat sovelluksen toimivuuden 

lisäksi myös vastuullista koodaamista. Sovelluksesta rajataan pois turhia kutsuja tietokantaan sekä 

vähennetään sellaista lokitus, josta ei ole hyötyä esimerkiksi tuotannonongelman ratkaisemisessa. 

Jokainen turha kutsu tai lokitus lisäävät energiakulutusta. Sipilän (2022) mukaan esimerkiksi epä-

optimoitujen laiteresurssien käyttäminen sekä datakeskusten energiankulutus ja hukkaenergia ovat 

ilmastoystävällisiä ongelmia, joihin herätty viime vuosina. 

Viikon aikana tuntui ilmenevän paljon sellaisia ongelmia, joidenka selvittäminen ei ole mielestäni 

minun tehtäväni. Suunnittelen ottavani asian puheeksi palvelupäällikköni kanssa. Ajattelin samalla 

puhua vastuualueestani konsulttina. Minulle on hieman epäselvää vielä mihin vastuualueeni päät-

tyy, koska asiakkaalla on oma kehitystiimi, joka on vastuussa sovellusalueestani. Olen itse oletta-

nut, että kaikki sovellusalueen asia kuuluvat minulle. Haluan saada tähän selkeyttä, jotta tiedän tu-

levaisuudessa paremmin, mitkä asiat kuuluvat minulle ja mitkä eivät. Näkisin, että tällaisiin erikoi-

siin selvitystapauksiin käytetty aika olisi paremmin hyödynnettävissä kehitystyössä.  

3.6 Seurantaviikko 6 

Maanantai 17.4.2023 

Päivä tavoitteena oli muuttaa aikaisemmin tehty muutos sovelluksen haun rajauksen, sellaiseen 

muotoon, ettei sitä olisi kovakoodattu. En olisi osannut miettinyt kovakoodattua toteutusta sen 
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syvällisemmin. Onneksi asiakkaan kehitystiimissä oleva jäsen osasi asiasta minulle kertoa viime 

perjantain palaverissa. 

Toteutuksen muuttaminen aiheutti ongelmia yksikkötestien kanssa. Yksikkötestien epäonnistumi-

nen aiheutti sen, että sovellusta ei pystynyt julkaisemaan. Yritin ”debug” lokituksella selvittää miksi 

sovellus ei toiminut, kun kommentoin pois yksikkötestit. Tarkoituksena olisi katsoa lisätyn lokituk-

sen perusteella, miksi sovelluksen uusi toteutus ei toiminut. Kommentoimalla pois yksikkötestit ja 

poislukemalla SonarQube-testien laajuuden skannaamisen, pystyin jättämään välistä Jenkinsin jul-

kaisuputken testivaiheen. Olin aamulla saanut tiedon, että testiympäristöissä oli jotain laajempaa 

ongelmaa, joten sovelluksen toimimattomuuden syytä en tiennyt varmaksi. Asian selvittely jatkuu 

viikon aikana. 

Tiistai 18.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa eilistä kehitystyötä. Tänään testiympäristöt on korjattu ja sovelluksen 

toimimattomuutta voidaan selvittää varmemmin. Ajattelin jatkaa eilisellä tyylillä eli jättää yksikkötes-

tien toimimattomuuksien korjaamisen myöhemmälle ja katsoa saanko lokittamalla sovellusta pa-

remmin tietoa esille.  

Koko työpäivä meni käytännössä kehitystyön toteutuksen muuttamiseen. Ideana oli vain yrittää ko-

keilla erilaisia toteutuksia ja katsoa antaako joku niistä erilaista virhettä lokeille tai muuttaako se 

lopputulosta. Tämä taktiikka ei toiminut kovin hyvin ja tulin siihen lopputulokseen, että huomenna 

on kokeiltava katsoa muutoksien tekemistä yksi kerrallaan. Jokaisen muutoksen jälkeen ajan yksik-

kötestit läpi ja katsoa muuttuuko tilanne. 

Keskiviikko 19.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa aikaisempina päivinä aloitettua kehitystyön toteutuksen muuttamista. 

Tavoitteena tämä oli päivälle realistinen, koska keskiviikkoisin minulla on lähtökohtaisesti pelkäs-

tään palavereja.  

Tarkistin aamusta, että testiympäristössä on toimiva versio sovelluksesta. Otin myös tästä versi-

osta uuden sivuhaaran Git:ssä, jotta voin aloittaa muutoksien tekemisen yksi kerrallaan viimeisim-

mästä toimivasta versiosta. Tämän ideana on vähentää virheitä, jotka saattaisivat johtua jostain 

aikaisemmin koitetusta toteutuksesta.  

Osallistuin toisen sovellusalueen palaveriin, jossa tiimiläiseni kehittää. Tarkoituksena olisi lähiviik-

koina aloittaa yhdessä hänen sovellusalueensa sovelluksen isompi arkkitehtuurin päivitys. Suunni-

telmana olisi tehdä päivitystä yhdessä siltä osin, kun kerkeän olla mukana. Arkkitehtuurin 
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päivityksen prosessin läpikäyminen toisen kanssa auttaa tulevaisuuden kehitystöiden kanssa, jotka 

liittyvät tämän päivityksen tekemiseen. 

Katsoimme yhdessä toisen tiimiläiseni kanssa testiympäristön lokien lukemista. Hän ei ollut vielä 

kertaakaan katsonut ylempien testiympäristöjen tai tiimien testiympäristöjen lokeja. Kävin hänelle 

samalla mistä ja miten löytää esimerkiksi tiedon minkä ympäristön koneelle jokin sovellus on asen-

nettu. Ja miten sen koneen lokitietoihin pääsee käsiksi. 

Torstai 20.4.2023 

Päivän tavoitteena oli miettiä tulevien töiden priorisointia ennen kesälomia ja käydä keskustelu pal-

velupäällikön kanssa. Mikäli aika riittää, jatkan haun rajaamisen kehitystyön parissa.  

Suurin osa työpäivästä meni tulevien töiden suunnitteluun, koska tietyt kehitystyöt pitää tehdä en-

nen kesälomia. Kesän ajalla tuotantoon ei viedä muutoksia, koska kesälomien aikana julkaisupro-

sessin hoitaminen on hankalaa ja työnantaja haluaa taata rauhallisen kesän. 

Suunnittelin tämänhetkiset Jira-taululla olevat työt prioriteetti järjestykseen näkökulmastani ja kat-

son ne läpi palvelupäällikön kanssa. Tarkoituksena olisi aloittaa tiimiläiseni kehittämän sovelluksen 

arkkitehtuurin päivitys tulevina viikkoina. Tämä on tärkeä asia mainita palvelupäällikölle, koska ole-

malla mukana yhdessä arkkitehtuurin päivityksessä, pystyn ottamaan vinkkejä tuleviin oman sovel-

lusalueen päivityksiin. 

Keskustelimme palvelupäällikön kanssa myös sellaisista töistä, jotka eivät välttämättä olisi minun 

vastuullani selvittää. Nämä ovat yleensä Teamsin välityksellä tulevia kyselyitä tai selvitystöitä. Uu-

tena työntekijänä tuntuu, että minun pitää ns. ottaa koppi kaikista ja selvittää ne. Jatkossa yri-

tämme palvelupäällikön kanssa yhteisesti katsoa epäselviä tapauksia yhdessä, ja sen jälkeen 

päättää kenen vastuulla ne ovat. 

Perjantai 21.4.2023 

Päivän tavoitteena oli tehdä sellainen toteutus, joka toimisi sovelluksen haun rajaamisessa eikä oli 

kovakoodattu. Päätin aamusta aloittaa taas tyhjältä pöydältä ja katsoa yksi muutos kerralla, milloin 

yksikkötestit epäonnistuvat. Kun yksikkötestit epäonnistuivat, kokeilin muutamaa erilaista tyyliä to-

teutukselle ja löysin sellainen, joka toimi testien osalta. Tein tästä versiosta testiympäristöön julkai-

sun ja totesin myös sen toimivan. Ensi viikolla minun tarkistettava lokitus ja varmistaa ettei ole sel-

laisia skenaarioita, joissa sovellus ei toimisi oikein. Nämä tehtävät siirtyvät todennäköisesti keskivii-

kolle, koska olen alkuviikosta kokopäivän koulutuksessa maanantaina ja tiistaina. 
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Asiakas halusi pitää palaverin viime kuukauden lopussa muutetun proseduurin vaikutuksesta so-

vellusalueeni lokitukseen. Lokeilla oli paljon sellaisia ”error”-tason lokituksia, jotka olisi hyvä saada 

pois tai korjattua. Nämä virhetilanteet eivät kuitenkaan vaikuttaneet sovelluksen toimintaan tuotan-

nossa, mutta lokituksen siivoamisen takia se on korjattava. Virheen syynä oli se, että sovellus 

odotti tiettyjä tietoja tietokannasta, mutta ei niitä enää saanut, koska keskuskoneen proseduuria oli 

muutettu. Sovimme, että asiakas käy ensin mahdollisen korjauksen läpi keskuskone alueen kehit-

täjän kanssa ja sen jälkeen tarvittaessa tehdään korjaus myös Java-koodiin. 

Suunnittelimme tiimiläiseni kanssa sovelluksen arkkitehtuurin päivittämistä ja katsoimme yhdessä 

läpi dokumentaation, joka sitä varten oli tehty. Aloitamme arkkitehtuurin päivittäminen ensi viikon 

torstaina. 

Viikkoanalyysi 6 

Aikaisemmilla viikoilla on ollut enemmän häiriötekijöitä ja selvitystöitä, jotka ovat vieneet aikaa 

niistä työtehtävistä, joita olen asettanut työviikolle. Tällä viikolla palaveri palvelupäällikköni kanssa 

puheeksi tuli työtehtävien hallinta, kun erilaisia selvitystöitä ilmenee usein. Monesti nämä ulkopuo-

lelta tulevat selvitystyöt keskeyttävät sen hetkisen kehityksen alla olevan työn. Koska kehitän so-

vellusaluettani yksin, kaikki alueeseen liittyvät kysymykset osoitetaan minulle. Tämä aiheuttaa pal-

jon edellä mainittuja keskeytyksiä. Wiskarin (2014, kappale 3) mukaan keskeytykset ja huomion 

siirtäminen sen hetkisestä työtehtävästä rasittaa aivoja sekä vaikeuttaa keskittymisen siirtämistä 

takaisin aikaisempaan työtehtävään. Hänen mukaansa keskeytyksettömät jaksot ja niiden aikana 

valmiiksi saadut tehtävät, parantavat mielialaa sekä parantaa tuloksia. Olen huomannut myös itse 

työssäni, että keskeytykset vaikuttavat tehokkuuteni. Vaikeissa kehitystehtävissä keskittyminen uu-

delleen koodiin on hankalaa, koska ennen keskeytystä ollut ajatus katkeaa. Tällä viikolla sain teh-

tyä enemmän töitä keskeytyksettä ja huomasin myös, että työnlaatuni ja tuloksellisuus viikon työ-

tehtäviin parani. 

Olen yrittänyt työssäni opettelemaan töiden priorisointia. Vanhassa työssäni priorisointi oli helpom-

paa, koska olin alan ammattilainen. Uutena ohjelmistokehittäjänä haluan osoittaa olevani joustava 

ja tarttua kiinni nopeasti myös odottamattomiin tehtäviin. Kehittyvänä ammattilaisena tämä on tapa 

osoittaa olevansa valmis kaikkiin haasteisiin, jotta asiakas ja työantaja on tyytyväinen. Kyse on 

aina tietoisista valinnoista. Kuten Slåen (1954, 17) mainitsee kirjassaan nämä tietoiset valinnat 

ovat tapa, vaikka tiedostaisimme ettei se oli hyvä tapa. Kirjassaan hän käy läpi, kuinka työntekijät 

tiedostavat, että priorisointi ja tavoitteiden saavuttaminen olisi ideaalisempaa kuin kaikkiin häiriöte-

kijöihin reagoiminen. Pitäisikö meidän vaatia itseltämme vielä enemmän, että saisimme halutut ta-

voitteet saavutettua. Olen itsekin tiedostanut työssäni Slåen kirjassa olevan väitteen priorisoinnista. 

Tämä oli juuri yksi puheenaihe palvelupäällikköni kanssa. Minulla on jo työtehtäviä Jira-taululla, 
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jotka on priorisoitu tärkeys tai kiireellisyys järjestyksessä. Samanaikaisesti kuitenkin reagoin jokai-

seen kyselyyn, vaikka en olisikaan varma kuuluu kyseinen selvitystyö minulle. Sovimme palvelu-

päällikköni kanssa, että jatkossa välitän mahdollisesti epäselvät selvitystyöt hänen kauttaan ja hän 

katsoo, miten selvitystyön kanssa edetään. Tämä oli minulle tärkeä keskustelu. Se realisoi ajatuk-

sen siitä, ettei minun tarvitse pystyä selvittämään kaikkea, joka vähänkin koskee sovellusaluettani. 

Työviikkoni tavoite saada kehitystyö muutettua kovakoodatusta versiosta onnistui. Kehitystyön on-

nistuminen motivoi minua suuresti ja antoi onnistumisen tunteen. Onnistuin virheiden perusteella 

ratkaisemaan miten kehitystyö tulisi tehdä, jotta se toimii sekä tapani lähestyä ongelmaa muutos 

kerralla toimivat tässä tilanteessa. Tapani lähestyä ongelmaa on ns. ”trial and error”-metodi. Siinä 

ongelmaa lähestytään ongelma muutos kerrallaan ja katsotaan, toimiiko se. Jos ongelma ilmenee 

edelleen kokeillaan toista tapaa tai yritetään jatkokehittää ratkaisua opituista virheistä. (Cambridge 

Dictionary.) Kuvassa 4 on hahmoteltu visuaalisesti, kuinka ”trial and error”-metodi toimii. 

Kuva 4. ”trial and error” metodi käytännössä työssäni (mukaillen Mandal & Mcqueen 2013) 

3.7 Seurantaviikko 7 

Maanantai 24.4.2023 

Päivän tavoitteena oli oppia lisää Java-testaamisesta sekä JUnit-yksikkötesteistä. Työnantajani oli 

ilmoittanut minut Java EE testauskurssille, jonka piti ulkopuolinen koulutuspalveluita tarjoava yritys. 

Kurssin sisältönä oli yksikkötestaamista sekä muita Java EE testaukseen liittyviä asioita. Tänään 

kävimme kurssilla läpi JUnit testaamista sekä ”mock” ja ”stub” perusteita. JUnit osuus oli erittäin 

lyhyt, koska tarkoituksena oli vain pitää kertaus aiheesta. Olisin itse toivonut, että aihetta olisi käyty 

enemmän läpi. Kurssin alkuvaiheessa kerroin, että itselleni JUnit-testit ovat aihealueena sellainen, 

jota haluaisin käydä enemmän läpi. Yksikkötestit ovat sellainen osa kehitystyössä, josta en paljoa 
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ymmärrä. Kurssin aikana käytiin läpi teoriaa ja tehtiin harjoitustehtäviä, jossa luotiin yksinkertaisia 

yksikkötestejä sekä käytettiin ”mock” ja ”stub” tyylejä apuna testien luomisessa. 

Tiistai 25.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa Java EE testauskurssin käymistä. Tämän päivän aiheena oli REST-

rajapintojen ja tietokannan kutsujen testaaminen. Sen lisäksi kävimme läpi muita työkaluja, jota 

voidaan hyödyntää testaamisessa, esimerkiksi Arquillian. Päivän aihe oli minulle ehkä vaikeusas-

teelta hieman liian vaikea, koska minulla on vasta perusteet hallussa. 

REST-rajapintojen testaaminen tuntui hyödylliseltä, koska sellaisia testejä varmasti käytetään so-

vellusalueellani. Jossain sopivassa välissä ajattelin käydä läpi sovellusalueeni yksikkö- ja integraa-

tiotestit.  

Kurssin päättymisen jälkeen keskustelun testaajan kanssa, joka oli tehnyt automaatiotesteihin kor-

jauksia ehdotusteni mukaan. Katson muutokset läpi ajan kanssa huomenna sekä testaan miten 

Jenkins-pipelinen automaatiotestauksien tarkistus lukee uusia muutoksia. Toivottavasti huomenna 

nähdään jo parannusta testeissä. 

Keskiviikko 26.4.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa perjantaina keksityn toteutuksen toiminta uudelleen ja tarkistaa, ettei 

lokeilla näy sellaista tietoa, jota siellä ei pidä olla. Eilen yksi tiimini testaajista oli tehnyt ensimmäi-

set automaatiotestien muutokset. Nämä tuli huomioida myös uuden toteutuksen kanssa, koska tes-

tien muutokset oli tehty ”master” haaraan, joten minun oli otettava uusi haara itselleni, jossa oli 

myös tehdyt muutokset testeissä. Jos en ottaisi uutta haaraa itselleni, haarojen yhdistämisessä tu-

lisi mahdollisesti konflikti, jonka selvittäminen on aikaisemmin ollut hankalaa. Kahden päivän kurs-

sin jälkeen kesti hieman saada kiinni siitä, mihin olin perjantaina jäänyt. 

Olin eilen pyytänyt testaajaa tekemään useamman koontiversion testeistä Jenkisissä, jotta pys-

tymme katsomaan, onko tehty muutos vaikuttanut kuten olimme toivoneet. Kaikki koontiversiot on-

nistuivat, joka riitti meille tällä hetkellä. 

Uutta toteutusta tehdessä huomasin, että sovelluksen koontiversio epäonnistui yksikkötestien ta-

kia. SonarQube-alusta raportti kertoi, että testeissä ilmenee yksi ”code smell” ja testien kattavuus 

ei ollut riittävällä tasolla. Yritin lisätä testien kattavuutta, mutta en saanut sitä korjattua työpäivän 

aikana. 

Viime perjantaina asiakkaan kanssa juteltu muutos keskuskoneen proseduuriin oli tehty alkuvii-

kosta ja minua pyydettiin katsomaan sovelluksen lokitus testiympäristössä. Keskuskoneen 
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kehittäjä oli tehnyt muutoksen proseduuriin ja sovelluksen ei pitäisi enää antaa ”error”-tason loki-

tusta. Lokeilla ei ollut enää virheitä epäonnistuneen SQL-kutsun takia. Ilmoitin asiakkaalle tulokset. 

Torstai 27.4.2023 

Päivän tavoitteena oli aloittaa tiimiläiseni kehittämän sovelluksen merkittävä arkkitehtuurin päivittä-

minen. Olimme varanneet tätä varten puolet työpäivästä. Tarkoituksena oli tehdä päivittäminen yh-

dessä, koska samat muutokset tullaan myöhemmin tekemään minun sovellusalueelleni.  

Tiimiläiseni oli aikaisemmin tehnyt muutokset toiseen työtilaukseen ja nämä muutokset olivat julkai-

suprosessissa ”pilot”-vaiheessa. ”Pilot” on ympäristö, joka vastaa tuotantoa, mutta ei ole vielä tuo-

tanto. Tässä vaiheessa ilmeni merkittävä ongelma, jonka selvittämiseen meillä meni loppupeleissä 

kokopäivä. Katsoimme mahdollista ongelman syytä koko tiimin voimin. Meillä oli epäilys, että on-

gelma johtuu ohjelmointirajapinnan epäonnistuneesta kutsusta. Yritimme jäljittää kutsua ”pilot” ym-

päristön konetta vasten, mutta kutsua ei saapunut. Muutoksien yhteydessä sovellus oli aloittanut 

käyttää uutta versioita riippuvasta sovelluksesta. Yritimme katsoa näkyisikö lokeilla syytä epäon-

nistuneelle rajapinnan kutsulle. Tämän selvityksen yhteydessä ilmeni, ettei riippuvasta sovelluk-

sesta vastaava tiimi ole tilannut uusia lokeja version päivityksen yhteydessä. Tämä käytännössä 

tarkoitti sitä, että lokeja ei ole ollenkaan. Ilmoitimme asiasta eteenpäin ja toivottavasti lokit saadaan 

pian tilattua toisen tiimin toimesta.  

Iltapäivästä saimme tiedon, että tiimiläiseni sovellus käytti sellaista versiota riippuvasta sovelluk-

sesta, joka ei toimi tuotantoa vastaavalla tasolla. Tämä ongelma on ilmennyt jo monta kuukautta 

sitten, mutta riippuvan sovelluksen tiimi ei ole siitä ilmoittanut ennen kuin vasta nyt. Uuden version 

käyttäminen riippuvasta sovelluksesta oli sen verran suuri muuttuja, että päätimme jättäytyä tästä 

julkaisusta pois ja katsoa rauhassa vaikuttaako uudempi versio mahdollisesti muihin asioihin. 

Selvitystöiden välissä pidin palaverin palvelupäällikön kanssa siitä, että miten tulen jatkossa aika-

tauluttamaan töitäni. Yritämme tiimiläiseni kanssa tehdä yhdessä merkittävät arkkitehtuurin päivit-

tämiset, jotta molemmat oppivat niistä ja pystymme auttamaan toisiamme helpommin.  

Perjantai 28.4.2023 

Päivän tavoitteena oli katsoa tiimiläiseni kanssa eilisen selvityksien aikana ilmenneet muutokset 

ajan kanssa sekä mahdollisesti liittää muutokset seuraavan viikon julkaisuun, jos mitään ongelmia 

ei ilmene. Sen lisäksi tarkoitus oli katsoa sovellukseni yksikkötestejä, jotka minulla jäi keskiviikkona 

kesken. Tiimiläiseni auttoi minua tämän kanssa, koska hänellä on enemmän kokemusta aiheesta. 
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Yksikkötestien kattavuuden korjaamisen yhteydessä selvisi, että ainoa syy miksi SonarQube epä-

onnistui testeissä, oli yksittäinen ”code smell”. Tämä johtui siitä, että minulla oli kommenteissa yh-

den metodin if-lause, jotta saisin sen tarvittaessa käyttöön. Tätä lausetta ei kuitenkaan tarvittu ja 

poistamalla sen SonarQube onnistui testeissä. En ollut siis ymmärtänyt oikein SonarQuben raport-

tia kattavuudesta. Tämän jälkeen laitoin vielä toteutuksen asiakkaan kehitystiimille, joka oli alun 

perin antanut vinkin tästä uudesta tavasta toteuttaa muutos. 

Sain asiakkaan kehitystiimiltä palautteen, että yksi tekemäni ”split()”-metodi on turha. En aluksi ym-

märtänyt mitä tällä tarkoitettiin, koska olin ymmärtänyt toteutuksen toimivuuden eri tavalla. Tutki-

malla koodia tarkemmin huomasin, että uudessa toteutuksessa käytetään ”contains()”-metodia 

joka katsoo listasta jokaisen arvo yksi kerrallaan ja palauttaa siitä boolean arvon ”true” tai ”false”. 

Käytännössä tämä tarkoitti, että pystyin poistamaan turhan ”split()”-metodin. 

Viikkoanalyysi 7 

Tämän viikon suurimpana aiheena oli testaaminen. Alkuviikosta käyty kurssi keskittyi yksikkö- ja 

integraatiotestaukseen. Näiden lisäksi käytiin REST-rajapinnan sekä tietokannan kutsujen testaa-

mista. Itselleni mielenkiintoisin aihe oli yksikkötestaus. Työssäni yksikkötestaaminen on vastuul-

lani, joten halusin oppia aiheesta lisää. Yksikkötestaus on ohjelmistotestauksen alue, jonka tarkoi-

tuksena testata yksittäiset koodin osat. Tarkoituksena on varmistaa, että jokainen koodin osa toimii 

oikein, kun sitä käytetään ohjelman muiden osien kanssa. Yksikkötestit käyvät läpi yksittäisiä osia 

koodista ja tarkastavat toimivuutta. Ne ovat erityisen hyödyllisiä ohjelmiston virheiden löytämisessä 

ja vähentämisessä jo varhaisessa vaiheessa. (Acharya 2023.) 

Kurssin aikana esille tullut integraatiotestaus oli minulle uusi termi. Olin ymmärtänyt, että kaikki tes-

tit olisivat yksikkötestejä, vaikka niissä testattaisiin monimutkaisempia kokonaisuuksia. Kurssin ai-

kana opin, että tämä on integraatiotestaamista. Integraatiotestaus on menetelmä, jossa testataan 

useiden eri komponenttien tai moduulien yhdessä toimivuutta. Tällaisia kokonaisuuksia voivat olla 

testit, joissa testataan ohjelman rajapintojen tai tietokantojen kutsuja. Tarkoituksena on testata oh-

jelman eri osien yhdessä toimivuutta, kuten se toimisi esimerkiksi tuotannossa. (Kolodiy s.a.) 

Kurssin kouluttaja kertoi, että hänen mielestään ohjelmointikehitystä tulisi katsoa ensin testien 

kautta ja sen jälkeen vasta muuttaa itse koodia. Tämä oli ajatusmallina itselleni täysin uusi. Koske-

lan (2013, kappale 1.1) mukaan tämän tyylinen ajatusmalli on kasvanut ohjelmistokehittäjien pa-

rissa. Voisin kuvitella, että tästä ajatusmallista olisi itselle hyötyä tulevissa ohjelmistokehitys töissä. 

Ongelmaksi nousee se, että en usein osaa ajatella ennakkoon sitä tuleeko jo olemassa olevia yk-

sikkötestejä muuttaa, jos teen ohjelmistokehitystyötä johonkin osaan sovellusta. Valmiiksi tehdyt 

yksikkötestaukset usein kattavat laajan osan sovelluksesta, joten kaikkien muutoksien 
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vaikuttaminen nykyisiin testeihin on vaikea hahmottaa alussa. Tämän takia olen tehnyt kehitystyötä 

tekemällä ensiksi muutokset, ja sen jälkeen katsoman epäonnistuuko testit Jenkinsissä koontiver-

siota tehdessä. 

Mainitsin viikolla testien kattavuuden. Työssäni käytetään SonarQubea kattavuuden tarkistami-

seen. Sovellusalueilla voi olla erilaiset määritykset, kuinka suuri kattavuusprosentti tulee olla. So-

vellusalueeni kattavuus on määritelty niin, että ”master” haaraan yhdistäessä tulee testien kattaa 

vähintään 80 prosenttia koodista. Koskelan (2013, kappale 1.2) mukaan 100 prosenttinen katta-

vuus ei ole tavoite, vaan testien laatu on tärkeämpää. Olen itsekin huomannut muutamia yksikkö-

testejä tehdessä, että kattavuutta saa nostettua tekemällä aivan yksinkertaisia testejä. SonarQube 

ei katso testien laatua, ainoastaan määrällistä kattavuutta. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että 

voin tehdä uudelle metodille testin, joka ei välttämättä testaa metodin logiikkaa, mutta käyttää tes-

tissä metodia nimellisesti. Tällainen tapa testien tekemiseen ei ole kovin fiksua, koska se voi ai-

heuttaa ongelmia myöhemmissä testausvaiheissa. 

Kurssilla tuttuja testaamisen työkaluja olivat SonarQube ja JUnit-sovelluskehys. Koska kurssin aihe 

painottui vahvasti Java EE:n ympärille, käytiin siellä läpi myös Arquillian-sovelluskehystä. Tämä 

sovelluskehys oli minulle täysin tuntematon, enkä oikein ymmärtänyt miten voisin hyödyntää sitä 

työssäni. Kurssien sisältö ei aina ole sellainen, että sitä voitaisiin suoraan hyödyntää työtehtävissä, 

mutta tarkoituksena on enemmänkin laajentaa osaamista sekä tietää, että on muita mahdollisia ta-

poja tehdä ohjelmistokehitystä. 

3.8 Seurantaviikko 8 

Maanantai 1.5.2023 

Vappu oli vapaapäivä. 

Tiistai 2.5.2023 

Päivän tavoitteena oli auttaa tiimiläisen sovelluksen H isossa arkkitehtuurin päivityksessä. Tämän 

lisäksi oli tarkoitus lukea dokumentointi ja migraatio-ohjeet toista arkkitehtuurin päivitystä varten. 

Tämä päivitys tulee minun sovellukselleni ja sitä varten tein alustavan listan, siitä mitä ennakkotoi-

menpiteitä pitää tehdä. Lisäksi ilmoitin työmääräarvion tästä arkkitehtuurin päivityksestä asiak-

kaalle. Mainitsemani arkkitehtuuri päivitykset käyttävät eri teknologioita, joten niissä tehtävä erilai-

set muutokset. Sovellusalueeni päivitys on suurempi, koska siirrymme käyttämään uusia teknologi-

oita. 
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Saimme aloitettua tiimiläiseni sovelluksen arkkitehtuurin päivityksen tekemisen. Suurin osa tarvitta-

vista muutoksista saatiin tehtyä, mutta emme saaneet Jenkins-koontiversioita luotua. Jatkamme 

työskentelyä tämän parissa huomenna. Ongelmana on todennäköisesti jonkun työkalun tai kirjas-

ton versio. 

Tiimini testaaja ilmoitti, että osa korkeamman testiympäristön automaatiotesteistä olivat epäonnis-

tuneet pidemmän aikaan. Selvitimme asiaa ja saimme tiedon, että automaatiotesteissä käytetty 

testikäyttäjän tiedot olivat muuttuneet eikä toimineet testiympäristössä tämän takia. Tilasimme uu-

den testikäyttäjän tiimiltä, joka on vastuussa testidatasta. 

Keskiviikko 3.5.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa sovelluksen H päivittämistä tiimiläiseni kanssa. Minulla alkoi myös tä-

nään tuotannonvalvonnan lokienselvitysvuoro. En kerennyt auttaa tiimiläistäni päivityksen edistä-

misessä, koska aamusta ilmeni ongelma tuotannossa. Viime yönä oli viety muutoksia joihinkin so-

velluksiin, joka näkyi hidasteluna tuotannossa. Tiiminvetäjä pyysi minua katsomaan mitä ”error”-

tason lokeja tuotannossa näkyi ja ilmoittamaan tiedot hänelle, jotta hän voi viedä ne eteenpäin. 

Asiakkaan kehitystiimin senior-tason kehittäjä oli saanut tiedon, että yksi sovellusalueeni käyttää 

vielä vanhaa versiota riippuvasta sovelluksesta. Asiakas teki työtiketin Jiraan sovellusalueelleni 

version päivittämistä varten. Yritin selvittää mistä riippuvasta sovelluksesta oli kyse, koska en ollut 

ennen siitä kuullut. Jatkan tämän selvittämistä huomenna ja yritän aloittaa mahdollisen version päi-

vittämisen. En vielä tiedä aiheuttaako tämä version päivittäminen jotain muuta kehitystyötä, mutta 

se selviää vain kokeilemalla kehitysympäristössä. 

Viime viikolla tekemäni muutokset toisen sovelluksen haun tulosten rajaamiseen oli siirretty tes-

tiympäristöön ja sain tiedon, että muuttumattomuustestit (Regression testing) oli tehty. Muutosta on 

vaikea todentaa testeillä, joten katsoin testitapausten lokitiedot. Lokitiedoista näkyi, että sovellus 

toimii kuten oli tarkoitus. Ilmoitin tulokset testaajalle, jotta hän voi merkitä julkaisuprosessin tes-

taustehtävän valmiiksi. 

Kävimme lyhyesti läpi mitä toimia sovelluksen H päivitykseen pitää vielä arkkitehtuuri päivityksen 

osalta. Jatkamme kehitystyötä loppuviikosta. 

Torstai 4.5.2023 

Päivän tavoitteena oli jatkaa tiimiläisen sovelluksen arkkitehtuurin päivitystä ja tehdä tuotannonval-

vonnan lokiselvitystöitä tarpeen vaatiessa sekä selvittää enemmän mikä sovellus ja versio sovel-

lusalueelleni pitää päivittää.  
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Päivän aikana ilmeni paljon tikettejä pienistä ongelmista tuotannossa. Ongelmat olivat yksilöllisiä, 

joten suuremmasta ongelmasta ei ollut kyse. Tikettien ratkaiseminen vei enemmän aikaa kuin olin 

olettanut. Tästä syystä emme kerenneet edistää sovelluksen arkkitehtuurin päivittämistä.  

Sain tiimiläiseltäni vahvistuksen, että minkä nimistä riippuvaa sovellusta etsin. Yritin eilen selvittää 

asiaa pom.xml -tiedostosta. En ollut tajunnut siinä hetkessä, miten versioiden numeron lukumäärä 

muuttuu. Nykyinen käyttämäni versio oli 1.9 ja rippuvan sovelluksen versio oli 1.14. Ajattelin, että 

1.9 on suurempi kuin 1.14, koska seuraava looginen askel olisi 2.0 tai 1.9.x. Numerointi versioissa 

kulkeekin niin, että seuraava luku 1.9:stä on 1.10 jne.  

Riippuvan sovelluksen version päivittämisessä ilmeni virhe sovelluksen Jenkins-koontiversion 

”build” -osiossa. Ratkaisua virheelle en ymmärtänyt heti, koska oletin myös IDE:n ”buildin” epäon-

nistuvan. IDE:n ”build” kuitenkin onnistui ilman virhettä. Jatkan tämän selvittelyä huomenna. 

Perjantai 5.5.2023 

Päivän tavoitteena oli ratkaista eilinen riippuvan sovelluksen version päivittämisen ”build” -vaiheen 

ongelma sekä selvittää tarvittaessa tuotannonvalvonnan tikettejä lokeilta. Jos päivän aikana jää 

aikaa, jatkamme tiimiläisen kanssa hänen sovelluksen arkkitehtuurin päivittämistä. 

Aloitimme tiimiläiseni kanssa arkkitehtuurin päivittämisen sillä varauksella, että minun tulee tarvitta-

essa tehdä tuotannonvalvonnan tikettejä. Onneksi päivän aikana ei tikettejä tullut, joten pystyin 

keskittymään muihin töihin. Saimme arkkitehtuurin kehitystyöt siihen pisteeseen, että se toimii tii-

mimme ympäristössä, joka on myös päivitetty vastaamaan uutta arkkitehtuuria. Vielä on varmistet-

tava, että kaikki tarvittavat päivitykset eri kirjastoihin on tehty ja tilata uudet lokit sovellukselle. 

Arkkitehtuurin päivittämisen kehitystöissä meni vähemmän aikaa kuin oletimme. Selvitimme yh-

dessä tiimiläiseni kanssa riippuvan sovelluksen virhettä. Tiimiläiseni neuvoi minua, miten saan 

IDE:n näyttämään myös saman virheen, kuin sain Jenkins-koontiversioita tehdessä. Virhe johtui 

siitä, että käyttämäni riippuvan sovelluksen metodit vaativat poikkeuksien käsittelyn. Tätä varten 

IDE osasi ehdottaa sopivaa ratkaisua. Ratkaisu ei kuitenkaan toiminut, koska SonarQube:n mie-

lestä poikkeuksen käsittelyyn ei pitäisi tehdä ns. yleistä tyyliä. Jatkan tämän kanssa ensi viikolla, 

koska joudun rakentamaan sovellukseeni oman poikkeuksien käsittelyluokan. 

Viikkoanalyysi 8 

Viikon aikana aloitimme tiimiläisen kehittämän sovelluksen H arkkitehtuurin päivityksen. Tämä oli 

työtehtävänä sellainen, jonka asiakas on määrittänyt tehtäväksi tämän vuoden aikana. Kyseinen 

arkkitehtuurin päivittämien on tehtävä kaikkien asiakkaan sovelluksien osalta. Kyseessä on siis iso 
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projekti kokonaisuutena ja jokainen tiimi tekee vastuusovelluksiensa päivitykset. Näin isossa arkki-

tehtuurin päivittämisen projektissa on paljon hyötyä siitä, että sovellukset käyttävä samaa arkkiteh-

tuuria. Sovellukset käyttävät esimerkiksi samaa JDK (Java Deveploment Kit) versiota. Tämä hel-

pottaa JDK version päivittämistä tulevaisuudesta, jolloin jokaiseen sovellukseen ei tarvitse päivittää 

sitä erikseen. Hyvä suunnitelma ja organisaation laajuiset ohjeet luovat laadukkaan arkkitehtuurin, 

jota voidaan hyödyntää monissa sovelluksissa. Noudattamalla arkkitehtuurin ohjenuoria ja sään-

töjä, pystytään organisaation laajuisesti välttymään turhilta kuluilta tai monimutkaisuuksilta. (Akella, 

Buckow & Rey 2009.)  

Organisaation laajuiset ohjeet ja sovitut tavat helpottavat päivityksen tekemistä, koska arkkitehtuu-

rista vastaava tiimi on miettinyt ja testannut tarvittavat muutokset. Ajatuksen tasolla arkkitehtuurin 

päivittäminen sovellustasolla voi siis olla helppoa. Helpossa tapauksessa sovellukseen tarvitsee 

vain muuttaa ohjeiden mukaiset asiat, testata ja tehdä koontiversio. Sovellusalueellani on kuitenkin 

yksi sovellus, jossa on teknistä velkaa jo edellisestä arkkitehtuurin päivityksen vajaasta toteutuk-

sesta. Tällaisten sovelluksien kohdalla päivityksen tekeminen ei onnistukaan niin helposti. Tekni-

nen velka on termi, jolla kuvataan sellaista tilannetta, jossa sovellukseen on aikaisemmin tehty ns. 

helppoja ja nopeita ratkaisuja. Tekninen velka kasvaa mitä enemmän nopeita ja helppoja ratkaisuja 

tehdään. Tulevaisuudessa tarvitsee tehdä enemmän töitä teknisen velan ”maksamiseen”. (Rouse 

2017.) 

Ensimmäisen koontiversion valmiiksi saaminen arkkitehtuuri päivityksen osalta sovellus H:ssa oli 

hyvä suoritus muutaman päivän kehitystyöllä. Tästä onnistuneesta päivityksestä on hyvä jatkaa 

muiden sovelluksien kanssa. Ajattelen, että päivittämillä sovelluksia hyödyntämään päivitettyä ark-

kitehtuuria, tuen samalla vastuullista ohjelmointia. 

Viikon aikana tein myös kehitystyötä riippuvan sovelluksen version päivittämisessä. Tämä kehitys-

työ liittyy aiheena myös arkkitehtuurin päivittämiseen. Nykyinen riippuvan sovelluksen versio on 

vanhan arkkitehtuurin mallin mukaisesti tehty ja siitä päivitettyä versioita ei ole otettu aikaisemmin 

käyttöön. Riippuvan sovelluksen päivitys on tehty useampi vuosi sitten, mutta uutta versioita ei ole 

aloitettu käyttämään sovelluksessani. Tämä vanha versio riippuvasta sovelluksesta ollaan poista-

massa, joten uuden version päivittäminen on tehtävä mahdollisimman nopeasti. Vanhan version 

käyttäminen ei ole virhe, mutta uutta versioita on käytettävä ennen kuin vanha poistetaan käytöstä. 

Pääsin viikon aikana hyvin selville mitä tietoja minun tulee sovellukseen tämän osalta muuttaa ja 

uskon, että saan kehitystehtävän valmiiksi ensi viikon alussa. 

Poikkeuksien käsittelyä varten ajattelin ottaa mallia sovelluksen sisäisen poikkeuksien käsittelyn 

luokasta. Uskon pystyväni luomaan tämän mallin perusteella uuden luokan riippuvan sovelluksen 

poikkeuksen käsittelyä varten, jota ainoastaan käytetään niissä metodeissa, jotka käsittelevät 
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riippuvan sovelluksen metodeja. Tämän kehitystyön ongelmien ratkaisemin oli mielekästä, koska 

onnistuin hakemaan myös ratkaisuja IDE:n ehdotuksien perusteella. Tämä osoitti sen, että olen ke-

hittynyt ohjelmistokehittäjä sekä osaan hyödyntää käytössä olevia työkaluja. 
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4 Pohdinta 

Päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tarkoituksena oli seurata tekijän ammattitaidon kehittymistä 

sekä keskittyä muutamaan spesifiin aiheeseen. Kaikki opinnäyteyön aiheet ja teemat ovat osa am-

mattitaidon kehittämisen kokonaisuutta. Opinnäytetyötä suunniteltaessa tietyt kehitystyöt olivat 

isommalla prioriteetilla. Seurantajakson aikana voi huomata sen, että työtehtävien tai kehitystöiden 

prioriteetti voi vaihtua nopeasti ja uusia tärkeämpiä tehtäviä ilmeni viikkojen aikana. Tämän lisäksi 

kaikki ylimääräiset selvitystyöt vaikuttivat kirjoittajan omiin tavoitteisiin. Näkisin kuitenkin, että tämä 

on osa työelämää IT-alalla. Minusta tämä antaa erilaista arvoa opinnäytetyölle, koska siitä ilmenee 

esimerkkinä millaista ohjelmistokehittäjän työ voi olla. 

Opinnäyteyön alussa asetetut tavoitteet täyttyivät. Vaikka seurantajakson aikana arkkitehtuurin päi-

vittäminen ja teknisen velan maksamisen tavoite jäi pienemmälle prioriteetille, toteutui se joiltakin 

osilta seurantajakson loppupuolella. Olisin toivonut pystyväni panostamaan tähän tavoitteeseen 

enemmän, mutta se oli minusta riippumattomista syistä mahdotonta. Jokaisella viikolla analysoitu 

teema oli valittu viikon aikana tapahtuneiden työtehtävien tai tilanteen mukaan. Teemojen läpikäy-

minen lähdemateriaalia hyödyntäen oli opettava kokemus. Mielestäni kehityin opinnäyteyön aikana 

selkeästi lähemmäs taitavaa toimijaa. En sanoisi vielä olevani taitava osaaja, mutta huomattavasti 

lähempänä taitavaa osaa kuin aloittelevaa.  

Opinnäytetyön alussa mainitsin siitä, että kiireessä en kerkeä sisäistämään tekemiäni asioita. Viik-

koanalyyseja kirjoittaessa minun oli luettava tietolähteitä ja analysoitava tekemistäni. Vaikka ana-

lyysien tekeminen tapahtui työajan ulkopuolella, oli siitä suuri hyöty. Päivämerkintöjä ja analyyseja 

kirjoittaessa minun oli jälkikäteen mietittävä mitä olin käytännössä tehnyt. Tämä auttoi minua si-

säistämään opitun asian paremmin. Haluaisin jatkaa tämän tyylistä analysointia jollain tasolla, 

mutta en halua tehdä sitä vapaa-ajalla. Yritän suunnitella tuleviin työviikkoihini hetken, jossa käyn 

ajan kanssa läpi tehtyjä asioita. 

Aloittaessa työt uudella alalla huomasin, että ajanhallinta ja priorisointi taitoni vaativat hiomista. 

Tämä johtui mielestäni siitä, että alalla vaadittava ammattitaito ja itsevarmuus eivät olleet niin vah-

voja kuin esimerkiksi aikaisemmassa työssäni. Tästä syystä opinnäytetyön aikana tämä alue on 

kehityslistallani. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi aloitin tekemään tehtävälistoja, joihin merkitsin 

työpäivän työtehtävät prioriteettijärjestyksessä. Tehtävälistan tekeminen auttoi minua priorisoimaan 

työtäni, koska minulla oli päivän tavoitteet kirjattuna ylös. Jos jokin tehtävä jäi tekemättä, siirsin sen 

seuraavalle päivälle. Vaikka meillä on käytössä Jira ja Kanban-taulu, jossa asiakkaan työtilaukset 

ovat merkittynä, oli minusta helpompaa pitää omaa tehtävälistaa. Pystyin tehtävälistaan merkitse-

mään tarkempia tehtäviä, joita joutuisin esimerkiksi tekemään asiakkaan pyytämää kehitystyötä 

varten. 
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Opinnäytetyöhön liittymätön tavoite, jossa huomasin kehittyneeni, oli analysoivan tekstin kirjoittami-

nen. Yleisesti ottaen omat tieteellisen tekstin kirjoittamisen taidot ovat heikot. Olen omasta mieles-

täni parempi kirjoittamaan essee tyyppisiä tekstejä, joissa ei käytetä tietolähteitä. Työn aikana oli 

pakko käyttää tietolähteitä ja analysoida tekemistään tekstimuodossa, joka tuntui aluksi hankalalta. 

Tämän tyylinen kirjoittaminen osoittautui kuitenkin hyödylliseksi, kuten aikaisemmin mainitsin opit-

tujen asioiden sisäitämisestä.  

Yksi huolenaihe uudessa työssä ja alalla, oli kommunikointi ja viestintätaidot. Pidän itseäni aktiivi-

sena viestijänä, koska se on minusta hyödyllistä. Työssä kuitenkin huomasin olevani epävarma 

viestinnän suhteen, koska ammattitaitoni alalla oli vielä varhaisessa vaiheessa. Oikeiden termien 

käyttäminen ja ongelman selittäminen tuntui hankalalta ja epävarmalta. Seurantajakson aikana tein 

kuitenkin niin paljon erilaisia selvitys- ja kehitystöitä. Tämä kasvatti itsevarmuuttani huomattavasti 

ja kommunikointi muiden sidosryhmien kanssa helpottui. Merkittävä tekijä tässä on varmasti ollut 

se, että olen sovellusalueen ainoa ohjelmistokehittäjä. Minun on paineen alla pakko tietää asioista 

ja osata selittää mahdolliset ongelmat tai kysymykset sovellusalueen ulkopuoliselle henkilölle. 
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